



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07
CONTRATO Nº 0103.006/2019

TERMO DE CONTRATO Nº 0103.006/2019/CPL REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0103002/2019-SRP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, E A EMPRESA GUARANY COM. TRANSP. E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ – PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Getúlio Vargas – 534 - Centro – Cachoeira do Piriá, Estado do Pará, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.612.360/0001-07, neste ato representado pelo senhor LEONARDO DUTRA VALE, portador do RG nº 3146775 – SSP/PA e do CPF 513.970.122-49.

CONTRATADA: GUARANY COM. TRANSP. E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 15.259.104/0001-92, sediada Av. Barão de Capanema, 890 – Centro – Capanema-PA, representado pelo Sr. EDMILSON LOPES ACACIO JUNIOR, portador do CPF nº 559.711.722-04.

1. DO OBJETO

1. 1. O objeto deste contrato é a aquisição dos produtos descritos na cláusula DOS PRODUTOS deste instrumento, nas especificações, unidades, quantidades, valor unitário, condições e forma descritas neste instrumento.

1. 2. Os produtos ora adquiridos destinam-se à manutenção das atividades do Órgão Gestor, a seguir indicado, e de suas respectivas unidades orçamentárias.

1.3. O objeto deste contrato está vinculado ao resultado do processo licitatório, modalidade Pregão Presencial - SRP, nº 004/2019-PMCP-SRP e, também, à proposta de preços emitida pela CONTRATADA em atenção ao processo licitatório em comento.

2. DO ÓRGÃO GESTOR

2.1 O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá

2.2 São participantes os seguintes órgãos:

Secretaria Municipal de Assistência Social.

2.2.1 Secretaria Municipal de Administração e Finanças e Secretarias Integradas

2.2.2 Secretaria Municipal de Saúde

2.2.3 Secretaria Municipal de Educação

3. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1 Os termos deste instrumento estão fundamentos nas Leis Federais nº.8.666/93 e nº 10.520/2002 e Pregão Presencial nº 004/2019-PMCP-SRP e seus anexos.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 Os custos decorrentes da aquisição dos produtos em licitação estão previstos no Orçamento Municipal vigente e, devidamente, provisionados sob as seguintes rubricas orçamentárias, na forma abaixo:

EXERCÍCIO 2019.

Av. Getúlio Vargas – 534 - Centro, Cachoeira do Piriá – PA – CEP: 68.616-000 FONE: (91) 3447-1439



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

04.122.0002.2.008 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
04.123.0004.2.011 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
20.122.0002.2.065 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
15.122.0002.2.084 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
26.122.0029.2.085 MANUTENCAO DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
12.122.0018.2.012 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
10.122.0005.2.041 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE
08.122.0039.2.070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
339030 MATERIAL DE CONSUMO

5. DAS FONTES DE RECURSOS FINANCEIROS

5.1 Os recursos financeiros para adimplir os custos decorrentes com a sua contratação decorrente desta licitação provem das fontes vinculadas às respectivas dotações orçamentarias e/ou de outras receitas de aplicações não vinculadas.

6. DOS PRODUTOS

6.1 Os produtos a serem fornecidos pela CONTRATADA à CONTRATANTE decorrem da homologação do processo licitatório Pregão Presencial nº 004/2019-PMCP-SRP e constantes da proposta de preço da CONTRATADA, especificados a seguir:

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX - PLACA JWB-7567						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
155	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	6	R\$ 162,70	R\$ 976,20
156	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	3	R\$ 394,50	R\$ 1.183,50
157	CAIXA DE DIREÇÃO	GENUINO	UND	1	R\$ 1.968,50	R\$ 1.968,50
158	TRIZETA	SPICER	UND	3	R\$ 132,00	R\$ 396,00
159	PARABRISA	DEGRADER	UND	2	R\$ 643,20	R\$ 1.286,40
160	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	CEMAK	UND	2	R\$ 344,60	R\$ 689,20
161	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 339,80	R\$ 1.359,20
162	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 319,70	R\$ 1.278,80
163	BRAÇO OSCILANTE	PERFECT	UND	3	R\$ 156,50	R\$ 469,50
164	ROLAMENTO TRASEIRO COM CUBO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 162,70	R\$ 650,80
165	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	SKF	UND	4	R\$ 113,00	R\$ 452,00
166	CORREIA DENTADA	GATES	UND	3	R\$ 75,30	R\$ 225,90
167	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	R\$ 103,70	R\$ 207,40
168	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	2	R\$ 57,50	R\$ 115,00
169	POLIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	3	R\$ 70,50	R\$ 211,50
170	SONDA LAMBDA	NTK	UND	2	R\$ 354,70	R\$ 709,40
171	SENSOR DE ROTAÇÃO	VDO	UND	2	R\$ 293,00	R\$ 586,00
172	BICO INJETOR	M. MARELLI	UND	3	R\$ 299,50	R\$ 898,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

173	CORPO BORBOLETA	M. MARELLI	UND	2	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00
174	UNIDADE DE COMANDO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.058,00	R\$ 2.058,00
175	PIVO DE SUSPENSÃO	NAKATA	UND	5	R\$ 84,50	R\$ 422,50
176	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 75,80	R\$ 227,40
177	TERMINAL ESTABILIZADOR	TRW	UND	4	R\$ 75,80	R\$ 303,20
178	COXIM MOTOR	AXIOS	UND	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00
179	COXIM CAMBIO	AXIOS	UND	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
180	MOLA DIANTEIRA	FABRINI	UND	3	R\$ 178,50	R\$ 535,50
181	ESTABILIZADOR COMPLETO	KIT CIA	UND	3	R\$ 317,50	R\$ 952,50
182	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	KIT CIA	UND	3	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
183	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	2	R\$ 781,50	R\$ 1.563,00
184	COLETOR ESCAPAMENTO	MASTER	UND	1	R\$ 1.092,00	R\$ 1.092,00
185	CABO DE MARCHA	FANIA	UND	3	R\$ 298,00	R\$ 894,00
186	ELETROVENTILADOR	VALEO	UND	3	R\$ 302,50	R\$ 907,50
187	RADIADOR	VALEO	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
188	PARACHOQUE DIANTEIRO	GENUINO	UND	2	R\$ 481,00	R\$ 962,00
189	PISTAO COM ANEIS	M. LEVE	UND	2	R\$ 1.259,50	R\$ 2.519,00
190	BRONZE DE BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 177,00	R\$ 531,00
191	BRONZE MANCAL	M. LEVE	UND	3	R\$ 197,00	R\$ 591,00
192	ARRUELA ENCOSTO	M. LEVE	UND	4	R\$ 85,50	R\$ 342,00
193	JUNTAS COMPLETAS	SABO	UND	4	R\$ 392,00	R\$ 1.568,00
194	BOMBA DE OLEO	SHADEK	UND	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
195	FAROL DO UNO	ARTEB	UND	4	R\$ 271,00	R\$ 1.084,00
196	EIXO VIRABREQUIM	GENUINO	UND	3	R\$ 1.512,00	R\$ 4.536,00
197	BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 318,00	R\$ 954,00
198	EIXO COMANDO VALVULA	GENUINO	UND	2	R\$ 1.550,50	R\$ 3.101,00
199	CABEÇOTE MOTOR	GENUINO	UND	2	R\$ 1.735,50	R\$ 3.471,00
200	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
201	VELA IGNIÇÃO	NGK	UND	10	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00
202	REPARO DIREÇÃO	KIT CIA	UND	3	R\$ 289,50	R\$ 868,50
203	TERMINAL AXIAL	NAKATA	UND	4	R\$ 224,50	R\$ 898,00
204	BIELETA ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00
205	LANTERNAS TRASEIRAS LD/LE	ARTEB	UND	4	R\$ 443,50	R\$ 1.774,00
206	VIDRO VIGIA PORTA LD/LE	GENUINO	UND	2	R\$ 589,50	R\$ 1.179,00
207	RELE AUX. DE 04 PINOS	DNI	UND	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
208	PASTILHA DE FREIO DIANT.	NAKATA	UND	8	R\$ 78,70	R\$ 629,60
209	SAPATA DE FREIO	NAKATA	UND	6	R\$ 159,00	R\$ 954,00
210	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	H. FREIOS	UND	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
211	TAMBOR DE FREIO	H. FREIOS	UND	3	R\$ 176,00	R\$ 528,00
212	MOTOR PARTIDA	VDO	UND	2	R\$ 651,50	R\$ 1.303,00
213	ALTERNADOR	VALEO	UND	2	R\$ 1.147,50	R\$ 2.295,00
					TOTAL:	R\$ 61.873,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

FIAT STRADA WORKING CE - PLACA NTC-2022						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
434	ALTERNADOR COMPLETO	DENSO	UND	3	R\$ 652,50	R\$ 1.957,50
435	AMORTECEDORES DIANTEIROS	COFAP	UND	4	R\$ 442,50	R\$ 1.770,00
436	ANEL SEGMENTO JOGO	M. LEVE	UND	3	R\$ 324,50	R\$ 973,50
437	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	4	R\$ 196,50	R\$ 786,00
438	BENDIX	ZEN	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
439	BICO INJETORES COMPLETO	M. MARELLI	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
440	BIELETA	COFAP	UND	6	R\$ 60,50	R\$ 363,00
441	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 133,50	R\$ 534,00
442	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	3	R\$ 243,00	R\$ 729,00
443	BOMBA DE DIREÇÃO	LNG	UND	3	R\$ 507,00	R\$ 1.521,00
444	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	3	R\$ 333,00	R\$ 999,00
445	BRACINHO DE DIREÇÃO	TRW	UND	4	R\$ 60,50	R\$ 242,00
446	BRAÇO AUXILIAR	NAKATA	UND	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
447	BUCHA AMORTECEDOR	PEÇA +	UND	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
448	BUCHA DA BANDEIJA INFERIOR	AXIOS	UND	4	R\$ 40,50	R\$ 162,00
449	BUCHA DA BANDEIJA SUPERIOR	AXIOS	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
450	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PEÇA +	UND	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00
451	CAIXA DE MARCHA	GENUINO	UND	2	R\$ 5.016,00	R\$ 10.032,00
452	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	TRW	UND	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
453	CONDENSADOR	ROYCE	UND	3	R\$ 296,60	R\$ 889,80
454	CORREIA DENTADA	GATES	UND	4	R\$ 60,50	R\$ 242,00
455	CRUZETA CARDAN	NAKATA	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
456	DISCO DE FREIO	TRW	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
457	EIXO DO COMANDO	APLIC	UND	3	R\$ 903,00	R\$ 2.709,00
458	ELETRO VENTILADOR	M. MARELLI	UND	3	R\$ 806,50	R\$ 2.419,50
459	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	3	R\$ 233,50	R\$ 700,50
460	EXTATOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 356,00	R\$ 712,00
461	FAROL DIANTERIO	ORGUS	UND	3	R\$ 406,00	R\$ 1.218,00
462	FILTRO DE AR	M. LEVE	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
463	FILTRO DE COMBUSTIVEL	M. LEVE	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
464	FILTRO DE ÓLEO	M. LEVE	UND	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
465	FIXO DO MOTOR LADO DA POLIA	PEÇA +	UND	3	R\$ 214,50	R\$ 643,50
466	FIXO DO MOTOR LADO DO CAMBIO	MONÂCO	UND	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
467	GARFOS	UNIVERSAL	UND	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00
468	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	UND	3	R\$ 263,00	R\$ 789,00
469	JOGO BRONZE DE MANCAL	M. LEVE	UND	3	R\$ 108,50	R\$ 325,50
470	JOGO DE BRONZE DE BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 172,00	R\$ 516,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

471	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA	SYL	UND	8	R\$ 60,50	R\$ 484,00
472	JOGO DE PISTÃO	M. LEVE	UND	3	R\$ 1.109,00	R\$ 3.327,00
473	JOGO DE ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	UND	5	R\$ 104,50	R\$ 522,50
474	JOGO DE ROLAMENTO TRASEIRO	COFAP	UND	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00
475	JOGO DE VALVULAS	M. LEVE	UND	5	R\$ 175,20	R\$ 876,00
476	JOGO FUZIVEL DO MOTOR DE PARTIDA	PEÇA +	UND	5	R\$ 40,30	R\$ 201,50
477	KIT AMORTECEDORES DIANTEIROS	NAKATA	UND	7	R\$ 40,30	R\$ 282,10
478	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	3	R\$ 344,50	R\$ 1.033,50
479	KIT DE PARAFUSO DAS RODAS	PEÇA +	UND	6	R\$ 58,50	R\$ 351,00
480	LÂMPADA ALTA	PHILIPS	UND	7	R\$ 33,60	R\$ 235,20
481	LÂMPADA BAIXA	PHILIPS	UND	6	R\$ 33,60	R\$ 201,60
482	LONA DE FREIO TRASEIRO	MULTFREIOS	UND	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
483	MAÇANETAS DA PORTA DIANTEIRAS	PEÇA +	UND	4	R\$ 40,30	R\$ 161,20
484	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	SIGA	UND	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
485	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	SIGA	UND	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
486	MANIVELA DE FREIO	PEÇA +	UND	6	R\$ 38,50	R\$ 231,00
487	MOLAS DIANTEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 196,30	R\$ 785,20
488	MOLAS TRASEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 214,50	R\$ 858,00
489	PARABRISA	AUTOGLAS	UND	2	R\$ 711,30	R\$ 1.422,60
490	PIVÓ INFERIOR	TRW	UND	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00
491	PLACA DE DIODO	GAUSS	UND	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00
492	POLI V CORREIA	DAYCO	UND	3	R\$ 60,50	R\$ 181,50
493	POLIAS TENSORAS DA CORREIA POLIA V	DAYCO	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
494	PORTA ESCOVA	UNIFAP	UND	4	R\$ 41,30	R\$ 165,20
495	RADIADOR	VISCONDE	UND	2	R\$ 354,70	R\$ 709,40
496	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	UND	4	R\$ 196,30	R\$ 785,20
497	RETROVISOR ESQUERDO DIREITO	METAGAL	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
498	ROTOR	ARIELO	UND	3	R\$ 243,00	R\$ 729,00
499	SAPATA DE FREIO	FRASLE	UND	6	R\$ 124,00	R\$ 744,00
500	SETOR DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 1.145,00	R\$ 3.435,00
501	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	TRW	UND	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
502	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	4	R\$ 67,50	R\$ 270,00
503	TRINCO DA PORTA LADO DIREITO	GENUINO	UND	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
504	TRINCO DA PORTA LADO ESQUEDO	GENUINO	UND	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
505	TUBO FLEXIVEL DIANTEIRO	PEÇA +	UND	4	R\$ 50,50	R\$ 202,00
506	VALVULA TERMOSTÁTICA	M T E	UND	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
507	VELA	BOSCH	UND	6	R\$ 78,50	R\$ 471,00
TOTAL:						R\$ 60.547,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

VEICULO FIAT UNO - PLACA JUB-7007						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
508	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	4	R\$ 160,30	R\$ 641,20
509	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	3	R\$ 398,50	R\$ 1.195,50
510	CAIXA DE DIREÇÃO	GENUINO	UND	2	R\$ 1.988,00	R\$ 3.976,00
511	TRIZETA	SPICER	UND	4	R\$ 133,50	R\$ 534,00
512	PARABRISA	DEGRADER	UND	2	R\$ 707,00	R\$ 1.414,00
513	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	CEMAK	UND	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00
514	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00
515	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 287,50	R\$ 1.725,00
516	BRAÇO OSCILANTE	PERFECT	UND	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
517	ROLAMENTO TRASEIRO COM CUBO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 160,50	R\$ 642,00
518	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	SKF	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
519	CORREIA DENTADA	GATES	UND	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
520	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
521	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	4	R\$ 59,50	R\$ 238,00
522	POLIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
523	SONDA LAMBDA	NTK	UND	3	R\$ 352,50	R\$ 1.057,50
524	SENSOR DE ROTAÇÃO	VDO	UND	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
525	BICO INJETOR	M. MARELLI	UND	3	R\$ 298,50	R\$ 895,50
526	CORPO BORBOLETA	M. MARELLI	UND	3	R\$ 798,00	R\$ 2.394,00
527	UNIDADE DE COMANDO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.052,00	R\$ 2.052,00
528	PIVO DE SUSPENSAO	NAKATA	UND	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
529	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
530	TERMINAL ESTABILIZADOR	TRW	UND	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
531	COXIM MOTOR	AXIOS	UND	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
532	COXIM CAMBIO	AXIOS	UND	3	R\$ 161,00	R\$ 483,00
533	MOLA DIANTEIRA	FABRINI	UND	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00
534	ESTABILIZADOR COMPLETO	KIT CIA	UND	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
535	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	KIT CIA	UND	4	R\$ 406,00	R\$ 1.624,00
536	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	2	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00
537	COLETOR ESCAPAMENTO	MASTER	UND	2	R\$ 1.067,00	R\$ 2.134,00
538	CABO DE MARCHA	FANIA	UND	3	R\$ 295,00	R\$ 885,00
539	ELETROVENTILADOR	VALEO	UND	3	R\$ 296,50	R\$ 889,50
540	RADIADOR	VALEO	UND	1	R\$ 406,00	R\$ 406,00
541	PARACHOQUE DIANTEIRO	GENUINO	UND	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
542	PISTAO COM ANEIS	M. LEVE	UND	2	R\$ 1.249,50	R\$ 2.499,00
543	BRONZE DE BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
544	BRONZE MANCAL	M. LEVE	UND	3	R\$ 196,00	R\$ 588,00
545	ARRUELA ENCOSTO	M. LEVE	UND	3	R\$ 87,50	R\$ 262,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

546	JUNTAS COMPLETAS	SABO	UND	3	R\$ 388,00	R\$ 1.164,00
547	BOMBA DE OLEO	SHADEK	UND	3	R\$ 525,50	R\$ 1.576,50
548	FAROL DO UNO	ARTEB	UND	4	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
549	EIXO VIRABREQUIM	GENUINO	UND	2	R\$ 1.537,00	R\$ 3.074,00
550	BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 316,00	R\$ 948,00
551	EIXO COMANDO VALVULA	GENUINO	UND	1	R\$ 1.543,00	R\$ 1.543,00
552	CABEÇOTE MOTOR	GENUINO	UND	2	R\$ 1.723,70	R\$ 3.447,40
553	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	3	R\$ 343,70	R\$ 1.031,10
554	VELA IGNIÇÃO	NGK	UND	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
555	REPARO DIREÇÃO	KIT CIA	UND	3	R\$ 287,50	R\$ 862,50
556	TERMINAL AXIAL	NAKATA	UND	2	R\$ 224,50	R\$ 449,00
557	BIELETA ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	2	R\$ 107,50	R\$ 215,00
558	LANTERNAS TRASEIRAS LD/LE	ARTEB	UND	5	R\$ 443,50	R\$ 2.217,50
559	VIDRO VIGIA PORTA LD/LE	GENUINO	UND	3	R\$ 588,50	R\$ 1.765,50
560	RELE AUX. DE 04 PINOS	DNI	UND	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00
561	PASTILHA DE FREIO DIANT.	NAKATA	UND	9	R\$ 84,00	R\$ 756,00
562	SAPATA DE FREIO	NAKATA	UND	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
563	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	H. FREIOS	UND	3	R\$ 166,00	R\$ 498,00
564	TAMBOR DE FREIO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
565	MOTOR PARTIDA	VDO	UND	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00
566	ALTERNADOR	VALEO	UND	2	R\$ 1.145,50	R\$ 2.291,00
TOTAL:						R\$ 65.608,20

CAMINHONETE S-10 - PLACA NTB-2212

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
567	ALTERNADOR COMPLETO	MAXION	UND	2	R\$ 819,00	R\$ 1.638,00
568	AMORTECEDORES DIANTEIROS	COFAP	UND	6	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
569	ANEL SEGMENTO JOGO	STANDARD	JOGO	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
570	ATUADOR HIDRAULICO	SKF	UND	3	R\$ 264,50	R\$ 793,50
571	AUTOMÁTICO	ROSSI	UND	3	R\$ 233,30	R\$ 699,90
572	BATERIA 70 AHP	PIONEIRO	UND	5	R\$ 578,00	R\$ 2.890,00
573	BENDIX	PEVELI	UND	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
574	BICO INJETORES COMPLETO	BOSCH	UND	3	R\$ 418,50	R\$ 1.255,50
575	BIELETAS	TRW	UND	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
576	BOMBA D'ÁGUA	PREMIUM	UND	3	R\$ 271,00	R\$ 813,00
577	BOMBA DE COMBUSTIVEL	E-KLASS	UND	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
578	BOMBA DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	4	R\$ 504,50	R\$ 2.018,00
579	BOMBA DE ÓLEO	IMPORTADA	UND	3	R\$ 436,00	R\$ 1.308,00
580	BRACINHO DE DIREÇÃO	DEPAULA	UND	3	R\$ 109,50	R\$ 328,50
581	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	SAMPEL	UND	3	R\$ 263,00	R\$ 789,00
582	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	SAMPEL	UND	3	R\$ 294,00	R\$ 882,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

583	BUCHA DO ESTABILIZADOR	KIT E CIA	UND	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
584	CABEÇOTE DO MOTOR	GENUINO	UND	1	R\$ 5.654,50	R\$ 5.654,50
585	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	GENUINO	UND	1	R\$ 9.931,00	R\$ 9.931,00
586	CAPU DIANTERIO	IMPORTADO	UND	2	R\$ 519,00	R\$ 1.038,00
587	CASTANHA DO CONTATO	FACOBRAS	UND	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
588	CHAVE DO CONTATO	GENUINO	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
589	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	CONTROIL	UND	3	R\$ 126,00	R\$ 378,00
590	CONDENSADOR	RCA	UND	2	R\$ 407,00	R\$ 814,00
591	CONTATO COMPLETO	SUPERCENTER	UND	2	R\$ 388,00	R\$ 776,00
592	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
593	DISCO DIANTEIRO	HIPER FREIOS	UND	3	R\$ 153,00	R\$ 459,00
594	DISCO TRASEIRO	HIPER FREIOS	UND	3	R\$ 206,50	R\$ 619,50
595	EIXO DO COMANDO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.435,00	R\$ 2.435,00
596	ELETRO VENTILADOR	VETOR	UND	2	R\$ 299,50	R\$ 599,00
597	ENGRENAGEM DA PRIMEIRA E SEGUNDA(MARCHA)	GENUINO	UND	1	R\$ 1.359,00	R\$ 1.359,00
598	ENGRENAGEM DA QUINTA(MARCHA) E DA RÉ	GENUINO	UND	1	R\$ 1.257,00	R\$ 1.257,00
599	ENGRENAGEM DA TERCEIRA E QUARTA (MARCHA)	GENUINO	UND	1	R\$ 1.264,00	R\$ 1.264,00
600	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	2	R\$ 440,50	R\$ 881,00
601	ESTICADOR DA CORREIA	CONTINENTAL	UND	3	R\$ 316,00	R\$ 948,00
602	EXTATOR DO ALTERNADOR	AUTOMOTIVE	UND	2	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00
603	FAROL DIANTERIO	WJR	UND	4	R\$ 633,00	R\$ 2.532,00
604	FILTRO DE AR	WEGA	UND	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00
605	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	UND	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
606	FILTRO SECADOR	PEÇA +	UND	4	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00
607	FIXO DO MOTOR LADO DA POLIA	RACING	UND	2	R\$ 313,00	R\$ 626,00
608	FIXO DO MOTOR LADO DO CAMBIO	RACING	UND	3	R\$ 271,00	R\$ 813,00
609	GARFO DA PRIMEIRA, SEGUNDA, TERCEIRA, QUARTA, QUINTA (MARCHA) E DA RÉ.	GENUINO	UND	2	R\$ 817,00	R\$ 1.634,00
610	GARFOS	GENUINO	UND	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
611	INDUZIDO	ARIELO	UND	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
612	JOGO BRONZE DE MANCAL	MOTOR DIESEL	JOGO	3	R\$ 233,00	R\$ 699,00
613	JOGO DE BRONZE DE BIELA	MOTOR DIESEL	JOGO	3	R\$ 336,50	R\$ 1.009,50
614	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	JOGO	3	R\$ 348,50	R\$ 1.045,50
615	JOGO DE JUNTA COMPLETO	VEDAMOTORS	UND	2	R\$ 1.276,00	R\$ 2.552,00
616	JOGO DE LONA TRASEIRO	FRASLE	JOGO	3	R\$ 207,00	R\$ 621,00
617	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA	FRASLE	JOGO	6	R\$ 196,50	R\$ 1.179,00
618	JOGO DE PISTÃO	STANDARD	JOGO	3	R\$ 1.321,00	R\$ 3.963,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

619	JOGO DE ROLAMENTO DIANTEIRO	IRB	JOGO	4	R\$ 434,00	R\$ 1.736,00
620	JOGO DE ROLAMENTO TRASEIRO	TIMKEN	JOGO	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
621	JOGO DE VÁLVULA	DURATORQ	JOGO	4	R\$ 413,00	R\$ 1.652,00
622	JOGO DE VELA	NGK	JOGO	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
623	JOGO FUZIVEL DO MOTOR DE PARTIDA	PEÇA +	JOGO	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
624	JUNTA COMPLETO DO MOTOR	VEDAMOTORS	UND	2	R\$ 428,50	R\$ 857,00
625	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	FORDTEM	KIT	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
626	KIT CINTO DE SEGURANÇA COMPLETO	DIALP/AMI	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
627	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 1.558,00	R\$ 1.558,00
628	KIT DE MANGUEIRA	UNIVERSAL	KIT	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
629	KIT DE PARAFUSO DAS RODAS	PEÇA +	KIT	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
630	KIT DE RELÊ	UNIVERSAL	KIT	3	R\$ 142,00	R\$ 426,00
631	KIT DE ROLAMENTO COMPLETO DA CAIXA DE CÂMBIO	GENUINO	UND	2	R\$ 628,00	R\$ 1.256,00
632	LÂMPADA ALTA	PHILIPS	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
633	LÂMPADA BAIXA	PHILIPS	UND	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
634	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	ORGUS	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
635	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	ORGUS	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
636	MAÇANETAS DA PORTAS DIANTEIRAS	PEÇA +	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
637	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	SIGA	UND	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00
638	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	SIGA	UND	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00
639	MOLAS DIANTEIRAS	SHOP	UND	4	R\$ 757,00	R\$ 3.028,00
640	MOLAS TRASEIRAS	SHOP	UND	4	R\$ 869,00	R\$ 3.476,00
641	MOTOR DO LEVANTADOR DO VIDRO ELETRICO ESQUERDO E DIREITO	MOTORCRAFT	UND	2	R\$ 438,00	R\$ 876,00
642	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	GENUINO	UND	3	R\$ 529,00	R\$ 1.587,00
643	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	UND	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
644	PARABRISA	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 1.146,00	R\$ 1.146,00
645	PARACHOQUE DIANTEIRO	GENUINO	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
646	PARACHOQUE TRASEIRO	IMPORTADO	UND	2	R\$ 637,50	R\$ 1.275,00
647	PARALAMA LADO DIREITO	GENUINO	UND	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
648	PARALAMA LADO ESQUERDO	GENUINO	UND	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
649	PIVÔ INFERIOR	PERFECT	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
650	PIVÔ SUPERIOR	NAKATA	UND	4	R\$ 116,00	R\$ 464,00
651	PLACA DE DIODO	IKRO	UND	4	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
652	POLI V CORREIA	DAYCO	UND	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
653	POLIAS TENSORAS DA CORREIA POLIA V	DAYCO	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

654	PORTA ESCOVA	MD	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
655	RADIADOR	VALEO	UND	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00
656	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS	UND	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00
657	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 324,00	R\$ 648,00
658	RETROVISOR ESQUERDO DIREITO	TY	UND	3	R\$ 501,00	R\$ 1.503,00
659	RETROVISOR ESQUERDO E DIREITO	IMPORTADO	UND	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
660	ROTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
661	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	BOSCH	UND	2	R\$ 351,00	R\$ 702,00
662	SENSOR DE ROTAÇÃO	STANDARD	UND	2	R\$ 251,00	R\$ 502,00
663	SENSOR DE TEMPERATURA	M T E	UND	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
664	SENSOR MAP	M T E	UND	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
665	SETOR DE DIREÇÃO	LNG	UND	2	R\$ 1.076,00	R\$ 2.152,00
666	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIOS	KIT	4	R\$ 176,00	R\$ 704,00
667	TAMBOR DE ENGENHAGEM DA PRIMEIRA ,SEGUNDA,TERCEIRA,QUART A, QUINTA MARCHA E RÉ	GENUINO	UND	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
668	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	UND	2	R\$ 132,50	R\$ 265,00
669	TRINCO DA PORTA LADO DIREITO	GENUINO	UND	4	R\$ 194,00	R\$ 776,00
670	TRINCO DA PORTA LADO ESQUERDO	GENUINO	UND	4	R\$ 194,00	R\$ 776,00
671	TUBO FLEXIVEL DIANTEIRO	PEÇA +	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
672	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	GENUINO	UND	4	R\$ 226,50	R\$ 906,00
					TOTAL:	R\$ 119.069,40

PATROL CATERPILA 120K/PATROL XCMG/PATROL CASE 845

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
769	ANEL DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO	CAT	UND	30	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
770	BATERIA DE 150 AMPERES	TUDOR	UND	12	R\$ 990,00	R\$ 11.880,00
771	BIELA DO MOTOR	CAT	UND	30	R\$ 656,50	R\$ 19.695,00
772	BICO INJETOR	ORIGINAL	UND	9	R\$ 3.420,00	R\$ 30.780,00
773	BOMBA D ÁGUA	PERKINS	UND	6	R\$ 960,00	R\$ 5.760,00
774	BOMBA ÓLEO DO MOTOR	SCHADEK	UND	9	R\$ 1.955,00	R\$ 17.595,00
775	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	CAT	UND	6	R\$ 1.723,50	R\$ 10.341,00
776	BRAÇADEIRA 5P2230	ORIGINAL	UND	70	R\$ 172,50	R\$ 12.075,00
777	BRAÇADEIRA 7E3870	ORIGINAL	UND	25	R\$ 164,00	R\$ 4.100,00
778	CORRÊA HÉLICE	CAT	UND	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
779	COROÁ E PINHÃO	CAT	UND	9	R\$ 930,00	R\$ 8.370,00
780	CORREIA DO ALTERNADOR	CAT	UND	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
781	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIFILTER	UND	12	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
782	FILTRO DE AR INTERNO	UNIFILTER	UND	12	R\$ 173,00	R\$ 2.076,00
783	FILTRO DE COMBUSTIVEL MO	DONALDSON	UND	12	R\$ 426,00	R\$ 5.112,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

784	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	ADVANCED	UND	12	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
785	FILTRO DE TRASSMISSÃO	BALDWIN	UND	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00
786	JOGO JUNTA HOMOCINÉTICA	VECTOR	JOGO	12	R\$ 352,00	R\$ 4.224,00
787	JG DE BRONZINA DE BIELA	MDM	JOGO	25	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
788	JG DE BRONZINA DE MANCAL	MDM	JOGO	9	R\$ 662,00	R\$ 5.958,00
789	JG DE BUCHA DE BIELA 5PEÇAS	JS	JOGO	12	R\$ 242,00	R\$ 2.904,00
790	KITS MOTOR 3304	METAL LEVE	KIT	6	R\$ 1.235,00	R\$ 7.410,00
791	LAMINA DE 12 FUROS	CAT	UND	60	R\$ 474,00	R\$ 28.440,00
792	VÁLVULA ADM 330	DE ESCAPE	UND	12	R\$ 543,00	R\$ 6.516,00
793	VÁLVULA ESC 330	DE ESCAPE	UND	12	R\$ 543,00	R\$ 6.516,00
794	PARAFUSO DA LAMINA	CAT	UND	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
795	TURBINA COMPLETA	TK	UND	6	R\$ 5.016,00	R\$ 30.096,00
796	UNHA DO ESCARIFICADOR	CAT	UND	40	R\$ 483,50	R\$ 19.340,00
TOTAL:						R\$ 266.799,00

PÁ CARREGADEIRA CASE W 20 E

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
811	ANEL VITON	PEÇA +	UND	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
812	BATERIA 100 AMP	PIONEIRO	UND	6	R\$ 759,50	R\$ 4.557,00
813	BOMBA ALIMENTADORA	VALTRA	UND	4	R\$ 1.329,50	R\$ 5.318,00
814	BOMBA MANUAL DI	LIVENZA	UND	2	R\$ 2.412,00	R\$ 4.824,00
815	BOMBA TRANSFERÊNCIA	AGROMAX	UND	6	R\$ 324,50	R\$ 1.947,00
816	BORDA CORTANTE	UNIVERSAL	UND	12	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00
817	CABO DO ACELERADOR	UNIVERSAL	UND	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
818	CABO VER.N20 B	UNIVERSAL	UND	12	R\$ 71,00	R\$ 852,00
819	CORREIA DO MOTOR	UNIVERSAL	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
820	CHAVE GERAL D4	CAV	UND	5	R\$ 172,50	R\$ 862,50
821	DISCO DE EMBREAGEM	LUK	KIT	2	R\$ 2.721,00	R\$ 5.442,00
822	FILTRO DE AR EXTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00
823	FILTRO DE AR INTERNO	WEGA	UND	4	R\$ 196,50	R\$ 786,00
824	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	WEGA	UND	6	R\$ 142,00	R\$ 852,00
825	FILTRO DE TRANSMISSÃO	WEGA	UND	4	R\$ 196,50	R\$ 786,00
826	FILTRO DIESEL	WEGA	UND	8	R\$ 196,50	R\$ 1.572,00
827	FILTRO HIDRÁULICO	UNIFILTER	UND	12	R\$ 205,50	R\$ 2.466,00
828	FLANGE DE TRANSMISSÃO	IMPORTADO	UND	8	R\$ 223,00	R\$ 1.784,00
829	HÉLICE DO MOTOR	BRAZ VENTO	UND	3	R\$ 1.108,50	R\$ 3.325,50
830	LUVA CARDAM	AGROMAX	UND	4	R\$ 436,00	R\$ 1.744,00
831	MANCAL DO ROLAMENTO	AGROMAX	UND	3	R\$ 505,50	R\$ 1.516,50
832	MANGUEIRA INFERIOR	JAHU	UND	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
833	MANGUEIRA SUPERIOR	JAHU	UND	4	R\$ 172,50	R\$ 690,00
834	RELÓGIO 30 AMP	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 253,50	R\$ 507,00
835	RETENTOR	SABO	UND	8	R\$ 62,50	R\$ 500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

836	RETENTOR DE FLANGE	SABO	UND	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
837	RETENTOR DO MUNHÃO	AGROMAX	UND	8	R\$ 81,00	R\$ 648,00
838	SUPORTE ESCARIFICA	GENUINO	UND	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
839	TERMINAL DIREÇÃO	AGROMAX	UND	4	R\$ 233,50	R\$ 934,00
840	UNHA ESCARIFICA	GENUINO	UND	12	R\$ 627,00	R\$ 7.524,00
TOTAL:						R\$ 56.967,50

FIAT UNO WAY 1.4 - PLACA NSX-6414/PLACA JUB-7007

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
841	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
842	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	3	R\$ 389,00	R\$ 1.167,00
843	CAIXA DE DIREÇÃO	GENUINO	UND	2	R\$ 1.988,00	R\$ 3.976,00
844	TRIZETA	SPICER	UND	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00
845	PARABRISA	DEGRADER	UND	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
846	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	CEMAK	UND	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00
847	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 353,00	R\$ 2.118,00
848	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 297,00	R\$ 1.782,00
849	BRAÇO OSCILANTE	PERFECT	UND	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
850	ROLAMENTO TRASEIRO COM CUBO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
851	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	SKF	UND	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
852	CORREIA DENTADA	GATES	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
853	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
854	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	4	R\$ 60,50	R\$ 242,00
855	POLIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
856	SONDA LAMBDA	NTK	UND	3	R\$ 368,00	R\$ 1.104,00
857	SENSOR DE ROTAÇÃO	VDO	UND	3	R\$ 293,00	R\$ 879,00
858	BICO INJETOR	M. MARELLI	UND	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
859	CORPO BORBOLETA	M. MARELLI	UND	3	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
860	UNIDADE DE COMANDO	GENUINO	UND	2	R\$ 2.695,00	R\$ 5.390,00
861	PIVO DE SUSPENSAO	NAKATA	UND	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
862	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
863	TERMINAL ESTABILIZADOR	TRW	UND	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
864	COXIM MOTOR	AXIOS	UND	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
865	COXIM CAMBIO	AXIOS	UND	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00
866	MOLA DIANTEIRA	FABRINI	UND	4	R\$ 196,50	R\$ 786,00
867	ESTABILIZADOR COMPLETO	KIT CIA	UND	3	R\$ 324,50	R\$ 973,50
868	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	KIT CIA	UND	4	R\$ 409,50	R\$ 1.638,00
869	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	2	R\$ 772,00	R\$ 1.544,00
870	COLETOR ESCAPAMENTO	MASTER	UND	2	R\$ 1.135,00	R\$ 2.270,00
871	CABO DE MARCHA	FANIA	UND	3	R\$ 297,00	R\$ 891,00
872	ELETROVENTILADOR	VALEO	UND	3	R\$ 351,00	R\$ 1.053,00



PREFEITURA DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ
Município Criado em 1962



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

873	RADIADOR	VALEO	UND	2	R\$ 415,50	R\$ 831,00
874	PARACHOQUE DIANTEIRO	GENUINO	UND	2	R\$ 469,50	R\$ 939,00
875	PISTAO COM ANEIS	M. LEVE	UND	3	R\$ 1.255,00	R\$ 3.765,00
876	BRONZE DE BIELA	M. LEVE	UND	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
877	BRONZE MANCAL	M. LEVE	UND	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
878	ARRUELA ENCOSTO	M. LEVE	UND	4	R\$ 104,50	R\$ 418,00
879	JUNTAS COMPLETAS	SABO	UND	4	R\$ 387,50	R\$ 1.550,00
880	BOMBA DE OLEO	SHADEK	UND	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
881	FAROL WAY	ARTEB	UND	4	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00
882	EIXO VIRABREQUIM	GENUINO	UND	2	R\$ 2.057,00	R\$ 4.114,00
883	BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 446,00	R\$ 1.338,00
884	EIXO COMANDO VALVULA	GENUINO	UND	2	R\$ 2.165,00	R\$ 4.330,00
885	CABEÇOTE MOTOR	GENUINO	UND	2	R\$ 2.370,00	R\$ 4.740,00
886	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 343,50	R\$ 1.374,00
887	VELA IGNIÇÃO	NGK	UND	12	R\$ 116,00	R\$ 1.392,00
888	REPARO DIREÇÃO FIORINO	KIT CIA	UND	3	R\$ 297,50	R\$ 892,50
889	TERMINAL AXIAL	NAKATA	UND	4	R\$ 226,00	R\$ 904,00
890	BIELETA ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	4	R\$ 107,50	R\$ 430,00
891	LANTERNAS TRASEIRAS LD/LE	ARTEB	UND	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
892	VIDRO VIGIA PORTA LD/LE	GENUINO	UND	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
893	RELE AUX. DE 04 PINOS	DNI	UND	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
894	PASTILHA DE FREIO DIANT.	NAKATA	UND	8	R\$ 84,00	R\$ 672,00
895	SAPATA DE FREIO	NAKATA	UND	8	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00
896	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
897	TAMBOR DE FREIO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
898	MOTOR PARTIDA	VDO	UND	2	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
899	ALTERNADOR	VALEO	UND	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
TOTAL:						R\$ 81.738,00

IVECO DAILY 45s14 GRAN FURGONE (UOM)- PLACA QDR-6744

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
900	ALTERNADOR COMPLETO	IMPORTADO	UND	2	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00
901	AMORTECEDORES DIANTEIROS	COFAP	UND	6	R\$ 886,00	R\$ 5.316,00
902	ANEL SEGMENTO JOGO	CONTINENTAL	JOGO	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
903	ATUADOR HIDRAULICO	SKF	UND	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
904	AUTOMÁTICO	REMY	UND	3	R\$ 581,00	R\$ 1.743,00
905	BATERIA 70 AHP	PIONEIRO	UND	4	R\$ 547,00	R\$ 2.188,00
906	BENDIX	ZEN	UND	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
907	BICO INJETORES COMPLETO	DELPHI	UND	3	R\$ 902,00	R\$ 2.706,00
908	BIELETAS	AXIOS	UND	4	R\$ 89,00	R\$ 356,00
909	BOMBA D ÁGUA	URBA	UND	3	R\$ 201,00	R\$ 603,00
910	BOMBA DE COMBUSTIVEL	E-KLASS	UND	3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

911	BOMBA DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	2	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
912	BOMBA DE ÓLEO	SABO	UND	2	R\$ 1.439,00	R\$ 2.878,00
913	BRACINHO DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 133,50	R\$ 400,50
914	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	SAMPEL	UND	3	R\$ 50,50	R\$ 151,50
915	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	SAMPEL	UND	3	R\$ 60,50	R\$ 181,50
916	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PEÇA +	UND	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
917	CABEÇOTE DO MOTOR	GENUINO	UND	1	R\$ 3.010,00	R\$ 3.010,00
918	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	GENUINO	UND	1	R\$ 6.658,00	R\$ 6.658,00
919	CAPU DIANTERIO	GENUINO	UND	2	R\$ 547,00	R\$ 1.094,00
920	CASTANHA DO CONTATO	FACOBRAS	UND	2	R\$ 222,50	R\$ 445,00
921	CHAVE DO CONTATO	PEÇA +	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
922	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	ATE	UND	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
923	CONDENSADOR	RCA	UND	3	R\$ 608,00	R\$ 1.824,00
924	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	4	R\$ 203,00	R\$ 812,00
925	DISCO DIANTEIRO	HIPER FREIO	UND	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
926	DISCO TRASEIRO	HIPER FREIO	UND	3	R\$ 199,00	R\$ 597,00
927	EIXO DO COMANDO	RENPARTS	UND	1	R\$ 1.514,00	R\$ 1.514,00
928	ELETRO VENTILADOR	CEMAK	UND	2	R\$ 584,00	R\$ 1.168,00
929	ENGRENAGEM DA PRIMEIRA (MARCHA) E SEGUNDA (MARCHA)	GENUINO	UND	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
930	ENGRENAGEM DA QUINTA (MARCHA) E DA RÉ	GENUINO	UND	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
931	ENGRENAGEM DA TERCEIRA (MARCHA) E QUARTA (MARCHA)	GENUINO	UND	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
932	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	2	R\$ 558,50	R\$ 1.117,00
933	ESTICADOR DA CORREIA	VETOR	UND	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
934	EXTATOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	3	R\$ 247,00	R\$ 741,00
935	FAROL DIANTERIO	ORGUS	UND	6	R\$ 273,50	R\$ 1.641,00
936	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
937	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PARKER	UND	12	R\$ 121,50	R\$ 1.458,00
938	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	UND	6	R\$ 43,70	R\$ 262,20
939	FILTRO SECADOR	FREITAS	UND	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
940	FIXO DO MOTOR LADO DA POLIA	SAMPEL	UND	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00
941	FIXO DO MOTOR LADO DO CAMBIO	SAMPEL	UND	3	R\$ 217,00	R\$ 651,00
942	GARFO DA PRIMEIRA (MARCHA), SEGUNDA (MARCHA), TERCEIRA (MARCHA), QUARTA (MARCHA), QUINTA (MARCHA) E DA RÉ.	GENUINO	UND	2	R\$ 777,00	R\$ 1.554,00
943	GARFOS	UNIVERSAL	UND	3	R\$ 180,50	R\$ 541,50
944	INDUZIDO	DELCO	UND	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
945	JOGO BRONZE DE MANCAL	VETOR	JOGO	2	R\$ 281,00	R\$ 562,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

946	JOGO DE BRONZE DE BIELA	MASTER	JOGO	4	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00
947	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	JOGO	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
948	JOGO DE JUNTA COMPLETO	SABÓ	UND	3	R\$ 811,00	R\$ 2.433,00
949	JOGO DE LONA TRASEIRO	SYL	JOGO	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
950	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA	SYL	JOGO	8	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00
951	JOGO DE PISTÃO	DELPHI	UND	3	R\$ 902,00	R\$ 2.706,00
952	JOGO DE ROLAMENTO DIANTEIRO	FAG	JOGO	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
953	JOGO DE ROLAMENTO TRASEIRO	FAG	JOGO	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
954	JOGO DE VÁLVULA	TAKAO	JOGO	4	R\$ 333,50	R\$ 1.334,00
955	JOGO DE VELA	NGK	JOGO	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
956	JOGO FUZIVEL DO MOTOR DE PARTIDA	PEÇA +	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
957	JUNTA COMPLETO DO MOTOR	SABO	UND	2	R\$ 1.439,00	R\$ 2.878,00
958	KIT AMORTECEDORES DIANTEIROS	KIT CIA	KIT	6	R\$ 60,50	R\$ 363,00
959	KIT CINTO DE SEGURANÇA COMPLETO	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 172,50	R\$ 345,00
960	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	2	R\$ 636,50	R\$ 1.273,00
961	KIT DE MANGUEIRA	UNIVERSAL	KIT	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
962	KIT DE PARAFUSO DAS RODAS	PEÇA +	KIT	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
963	KIT DE RELÊ	UNIVERSAL	KIT	4	R\$ 89,50	R\$ 358,00
964	KIT DE ROLAMENTO COMPLETO DA CAIXA DE CÂMBIO	GENUINO	KIT	4	R\$ 686,00	R\$ 2.744,00
965	LÂMPADA ALTA	PHILIPS	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
966	LÂMPADA BAIXA	PHILIPS	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
967	LANTERNA DO PISCA PISCA ESQUEDO E DIREITO	MONACO	UND	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
968	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00
969	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00
970	MAÇANETAS DA PORTA DIANTEIRAS	PEÇA +	UND	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00
971	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	JAHU	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
972	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	JAHU	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
973	MOLAS DIANTEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 178,00	R\$ 712,00
974	MOLAS TRASEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
975	MOTOR DO LEVANTADOR DO VIDRO ELETRICO ESQUERDO E DIREITO	PEÇA +	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
976	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	DNI	UND	2	R\$ 121,00	R\$ 242,00
977	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	UND	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
978	PARABRISA	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 772,00	R\$ 772,00
979	PARACHOQUE DIANTEIRO	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00
980	PARACHOQUE TRASEIRO	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 643,00	R\$ 1.286,00



PREFEITURA DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ
Município Criado em 1988



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

981	PARALAMA LADO DIREITO	GENUINO	UND	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00
982	PARALAMA LADO ESQUERDO	GENUINO	UND	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00
983	PIVÔ INFERIOR	TRW	UND	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
984	PIVÔ SUPERIOR	TRW	UND	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
985	PLACA DE DIODO	UNIVERSAL	UND	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
986	POLI V CORREIA	CONTINENTAL	UND	4	R\$ 102,50	R\$ 410,00
987	POLIAS TENSORAS DA CORREIA POLIA V	VETOR	UND	3	R\$ 281,00	R\$ 843,00
988	PORTA ESCOVA	UNIFAP	UND	2	R\$ 77,50	R\$ 155,00
989	RADIADOR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 2.586,00	R\$ 2.586,00
990	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	UND	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
991	RESEVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
992	RETROVISOR ESQUERDO DIREITO	ORGUS	UND	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
993	ROTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00
994	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	ORIGINAL	UND	2	R\$ 723,00	R\$ 1.446,00
995	SENSOR DE ROTAÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 471,00	R\$ 942,00
996	SENSOR DE TEMPERATURA	TEM	UND	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00
997	SENSOR MAP	TEM	UND	2	R\$ 328,50	R\$ 657,00
998	SETOR DE DIREÇÃO	GREBIO	UND	1	R\$ 1.541,00	R\$ 1.541,00
999	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIO	UND	4	R\$ 172,50	R\$ 690,00
1000	TAMBOR DE ENGRENAGEM DA PRIMEIRA(MARCHA) , SEGUNDA(MARCHA) ,TERCEIRA(MARCHA) ,QUARTA(MARCHA) , QUINTA(MARCHA) E RÉ	GENUINO	UND	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
1001	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00
1002	TRINCO DA PORTA LADO DIREITO	PEÇA +	UND	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
1003	TRINCO DA PORTA LADO ESQUERDO	PEÇA +	UND	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
1004	TUBO FLEXIVEL DIANTEIRO	INVICTA	UND	3	R\$ 152,00	R\$ 456,00
1005	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	BEHR	UND	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
TOTAL:						R\$ 107.519,20

AMBULÂNCIA FIAT FIORINO FLEX - PLACA NSG-4593

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1006	ALTERNADOR	VALEO	UND	2	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
1007	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 346,50	R\$ 2.079,00
1008	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 292,00	R\$ 1.752,00
1009	ARRUELA ENCOSTO	M. LEVE	UND	4	R\$ 87,50	R\$ 350,00
1010	BICO INJETOR	M. MARELLI	UND	3	R\$ 306,00	R\$ 918,00
1011	BIELA	M. LEVE	UND	4	R\$ 316,00	R\$ 1.264,00
1012	BIELETA ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	4	R\$ 107,50	R\$ 430,00
1013	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 343,70	R\$ 1.374,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1014	BOMBA DE OLEO	SHADEK	UND	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
1015	BRAÇO OSCILANTE	PERFECT	UND	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00
1016	BRONZE DE BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
1017	BRONZE MANCAL	M. LEVE	UND	3	R\$ 196,00	R\$ 588,00
1018	CABEÇOTE MOTOR	GENUINO	UND	2	R\$ 1.723,50	R\$ 3.447,00
1019	CAIXA DE DIREÇÃO	GENUINO	UND	1	R\$ 1.988,00	R\$ 1.988,00
1020	COLETOR ESCAPAMENTO	MASTER	UND	2	R\$ 1.067,00	R\$ 2.134,00
1021	CORPO BORBOLETA	M. MARELLI	UND	2	R\$ 797,70	R\$ 1.595,40
1022	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	4	R\$ 60,50	R\$ 242,00
1023	CORREIA CVA DENTADA	GATES	UND	6	R\$ 77,70	R\$ 466,20
1024	COXIM CAMBIO	AXIOS	UND	3	R\$ 161,00	R\$ 483,00
1025	COXIM MOTOR	AXIOS	UND	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
1026	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	H. FREIOS	UND	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
1027	EIXO COMANDO VALVULA	GENUINO	UND	2	R\$ 1.543,00	R\$ 3.086,00
1028	EIXO VIRABREQUIM	GENUINO	UND	1	R\$ 1.623,00	R\$ 1.623,00
1029	ELETROVENTILADOR	VALEO	UND	2	R\$ 297,00	R\$ 594,00
1030	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	1	R\$ 771,00	R\$ 771,00
1031	ESTABILIZADOR COMPLETO	KIT CIA	UND	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
1032	FAROL	ARTEB	UND	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
1033	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	KIT CIA	UND	2	R\$ 406,00	R\$ 812,00
1034	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
1035	JUNTAS COMPLETAS	SABO	UND	4	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00
1036	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 389,00	R\$ 778,00
1037	LANTERNAS TRASEIRAS LD/LE	ARTEB	UND	4	R\$ 443,50	R\$ 1.774,00
1038	MOLA DIANTEIRA	FABRINI	UND	2	R\$ 178,50	R\$ 357,00
1039	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	CEMAK	UND	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
1040	MOTOR PARTIDA	VDO	UND	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00
1041	PARABRISA	DEGRADER	UND	1	R\$ 711,50	R\$ 711,50
1042	PARACHOQUE DIANTEIRO	GENUINO	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
1043	PASTILHA DE FREIO DIANT.	NAKATA	UND	6	R\$ 84,00	R\$ 504,00
1044	PISTAO COM ANEIS	M. LEVE	UND	2	R\$ 1.249,50	R\$ 2.499,00
1045	PIVO DE SUSPENSÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
1046	POLIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1047	RADIADOR	VALEO	UND	1	R\$ 406,00	R\$ 406,00
1048	ROLAMENTO CORREIA CVA DENTADA	DAYCO	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
1049	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	SKF	UND	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
1050	ROLAMENTO TRASEIRO COM CUBO	H. FREIOS	UND	3	R\$ 171,50	R\$ 514,50
1051	SAPATA DE FREIO	NAKATA	UND	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
1052	SENSOR DE ROTAÇÃO	VDO	UND	3	R\$ 293,00	R\$ 879,00
1053	SONDA LAMBDA	NTK	UND	3	R\$ 357,50	R\$ 1.072,50
1054	TAMBOR DE FREIO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00



PREFEITURA DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ
Município Criado em 1962



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1055	TERMINAL AXIAL	NAKATA	UND	3	R\$ 224,50	R\$ 673,50
1056	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
1057	TERMINAL ESTABILIZADOR	TRW	UND	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
1058	TRIZETA	SPICER	UND	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
1059	UNIDADE DE COMANDO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.052,00	R\$ 2.052,00
1060	VELA IGNIÇÃO	NGK	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
1061	VIDRO VIGIA PORTA LD/LE	GENUINO	UND	3	R\$ 588,00	R\$ 1.764,00
TOTAL:						R\$ 55.692,40

FIAT DOBLO - PLACA PRJ-4143

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1062	ALTERNADOR	VALEO	UND	2	R\$ 1.146,00	R\$ 2.292,00
1063	AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO	COFAP	UND	8	R\$ 352,50	R\$ 2.820,00
1064	AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO	COFAP	UND	8	R\$ 297,50	R\$ 2.380,00
1065	ARRUELA ENCOSTO	M. LEVE	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
1066	BATERIA 60 AMP.	TUDOR	UND	5	R\$ 478,00	R\$ 2.390,00
1067	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	UND	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
1068	BICO INJETOR DOBLO	M. MARELLI	UND	5	R\$ 354,50	R\$ 1.772,50
1069	BIELA	M. LEVE	UND	4	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00
1070	BIELETA ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	4	R\$ 107,50	R\$ 430,00
1071	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	3	R\$ 343,50	R\$ 1.030,50
1072	BOMBA DE OLEO DOBLO	SHADEK	UND	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
1073	BOMBA D'AGUA	URBA	UND	2	R\$ 206,50	R\$ 413,00
1074	BRAÇO OSCILANTE	PERFECT	UND	2	R\$ 172,50	R\$ 345,00
1075	BRONZE DE BIELA	M. LEVE	UND	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
1076	BRONZE MANCAL	M. LEVE	UND	3	R\$ 196,00	R\$ 588,00
1077	CABEÇOTE MOTOR DOBLO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.353,00	R\$ 2.353,00
1078	CABO DE FREIO	FANIA	UND	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
1079	CABO DE MARCHA DOBLO	FANIA	UND	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
1080	CABO DE VELA	NGK	JOGO	3	R\$ 162,50	R\$ 487,50
1081	CAIXA DE DIREÇÃO DOBLO	GENUINO	UND	1	R\$ 1.988,00	R\$ 1.988,00
1082	COLETOR ESCAPAMENTO DOBLO	MASTER	UND	2	R\$ 1.131,00	R\$ 2.262,00
1083	CORPO BORBOLETA DOBLO	M. MARELLI	UND	2	R\$ 889,00	R\$ 1.778,00
1084	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UND	3	R\$ 60,50	R\$ 181,50
1085	CORREIA DENTADA DOBLO	GATES	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
1086	COXIM CAMBIO DOBLO	AXIOS	UND	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
1087	COXIM MOTOR DOBLO	AXIOS	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
1088	DISCO DE FREIO DIANTEIRO DOBLO	H. FREIOS	UND	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
1089	EIXO COMANDO VALVULA DOBLO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.121,00	R\$ 2.121,00
1090	EIXO VIRABREQUIM DOBLO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.058,00	R\$ 2.058,00
1091	ELETROVENTILADOR DOBLO	VALEO	UND	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1092	ESCAPAMENTO COMPLETO DOBLO	MASTER	UND	1	R\$ 771,00	R\$ 771,00
1093	ESTABILIZADOR COMPLETO DOBLO	KIT CIA	UND	3	R\$ 324,50	R\$ 973,50
1094	FAROL DOBLO	ARTEB	UND	4	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00
1095	FEIXE DE MOLA TRASEIRO DOBLO	KIT CIA	UND	4	R\$ 409,50	R\$ 1.638,00
1096	JUNTA HOMOCINETICA DOBLO	COFAP	UND	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
1097	JUNTAS COMPLETAS DOBLO	SABO	UND	4	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
1098	LAMPADA H7	PHILIPS	UND	6	R\$ 34,50	R\$ 207,00
1099	KIT EMBREAGEM DOBLO	LUK	UND	2	R\$ 389,00	R\$ 778,00
1100	LANTERNAS TRASEIRAS LD/LE DOBLO	ARTEB	UND	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
1101	MOLA DIANTEIRA DOBLO	FABRINI	UND	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00
1102	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	CEMAK	UND	2	R\$ 375,50	R\$ 751,00
1103	MOTOR PARTIDA DOBLO	VDO	UND	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00
1104	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	PAR	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00
1105	PARABRISA DOBLO	DEGRADER	UND	2	R\$ 711,00	R\$ 1.422,00
1106	PARACHOQUE DIANTEIRO DOBLO	GENUINO	UND	2	R\$ 469,50	R\$ 939,00
1107	PASTILHA DE FREIO DIANT. DOBLO	NAKATA	UND	8	R\$ 84,00	R\$ 672,00
1108	PISTAO COM ANEIS DOBLO	M. LEVE	UND	2	R\$ 1.249,00	R\$ 2.498,00
1109	PIVO DE SUSPENSAO DOBLO	NAKATA	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
1110	POLIA ALTERNADOR DOBLO	DAYCO	UND	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
1111	RADIADOR DOBLO	VALEO	UND	1	R\$ 416,00	R\$ 416,00
1112	RELE AUX. DE 04 PINOS	DNI	UND	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
1113	REPARO DIREÇÃO DOBLO	KIT CIA	UND	2	R\$ 297,00	R\$ 594,00
1114	ROLAMENTO CORREIA DENTADA DOBLO	DAYCO	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
1115	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DOBLO	SKF	UND	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
1116	ROLAMENTO TRASEIRO COM CUBO DOBLO	H. FREIOS	UND	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
1117	SAPATA DE FREIO DOBLO	NAKATA	UND	6	R\$ 178,50	R\$ 1.071,00
1118	SENSOR DE ROTAÇÃO DOBLO	VDO	UND	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
1119	SENSOR DE VELOCIDADE	TEM	UND	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
1120	SONDA LAMBDA DOBLO	NTK	UND	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00
1121	TAMBOR DE FREIO DOBLO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
1122	TERMINAL AXIAL DOBLO	NAKATA	UND	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
1123	TERMINAL DE DIREÇÃO DOBLO	TRW	UND	3	R\$ 77,50	R\$ 232,50
1124	TERMINAL ESTABILIZADOR DOBLO	TRW	UND	2	R\$ 77,50	R\$ 155,00
1125	TRIZETA DOBLO	SPICER	UND	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
1126	UNIDADE DE COMANDO DOBLO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.691,00	R\$ 2.691,00
1127	VELA IGNIÇÃO	NGK	UND	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
1128	VIDRO VIGIA PORTA LD/LE DOBLO	GENUINO	UND	2	R\$ 588,50	R\$ 1.177,00



PREFEITURA DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ
Município Criado em 1962



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

TOTAL: R\$ 65.072,00

AMBULÂNCIA PARATI 1.8 - PLACA JTY-7264						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1129	ALTERNADOR COMPLETO	DENSO	UND	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
1130	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 313,00	R\$ 2.504,00
1131	AMORTECEDORES DIANTEIROS	COFAP	UND	8	R\$ 262,00	R\$ 2.096,00
1132	ANEL SEGMENTO JOGO	M. LEVE	JOGO	3	R\$ 271,00	R\$ 813,00
1133	AR COMPLETO	GENUINO	UND	1	R\$ 3.465,00	R\$ 3.465,00
1134	AUTOMÁTICO	ZEN	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
1135	BATERIA 60 AHP	PIONEIRO	UND	4	R\$ 478,50	R\$ 1.914,00
1136	BENDIX	ZEN	UND	2	R\$ 76,50	R\$ 153,00
1137	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	UND	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
1138	BIELETA	COFAP	UND	4	R\$ 45,50	R\$ 182,00
1139	BOBINA DE IGNIÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
1140	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00
1141	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	3	R\$ 237,00	R\$ 711,00
1142	BOMBA DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	2	R\$ 441,00	R\$ 882,00
1143	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	2	R\$ 191,50	R\$ 383,00
1144	BRACINHO DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 56,50	R\$ 169,50
1145	BUCHA DA BANDEIJA INFERIOR	AXIOS	UND	3	R\$ 58,50	R\$ 175,50
1146	BUCHA DA BANDEIJA SUPERIOR	AXIOS	UND	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00
1147	BUCHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
1148	CAIXA DE CÂMBIO	GENUINO	UND	1	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00
1149	CHAVE DE CONTATO	PEÇA +	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1150	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	ATE	UND	4	R\$ 45,60	R\$ 182,40
1151	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.192,00	R\$ 1.192,00
1152	CONDENSADOR	POLIAR	UND	2	R\$ 476,00	R\$ 952,00
1153	CONTATO	FACOBRAS	UND	1	R\$ 268,00	R\$ 268,00
1154	CORPO DE BORBOLETA	M. MARELLI	UND	1	R\$ 958,00	R\$ 958,00
1155	CORREIA DENTADA	GATES	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
1156	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	UND	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
1157	DISCO DE FREIO	HIPER FREIO	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
1158	EIXO DO COMANDO VALVULA	GENUINO	UND	2	R\$ 722,50	R\$ 1.445,00
1159	ELETRO VENTILADOR	CEMAK	UND	1	R\$ 321,00	R\$ 321,00
1160	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	1	R\$ 324,50	R\$ 324,50
1161	ESTICADOR DA CORREIA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
1162	EXTATOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 279,50	R\$ 559,00
1163	FAROL DIANTEIRO: LADO ESQUERDO E DIREITO	ORGUS	UND	6	R\$ 250,50	R\$ 1.503,00
1164	FILTRO DE AR	JAPAN	UND	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1165	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
1166	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
1167	FILTRO SECADOR	PEÇA +	UND	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
1168	FIXO DO MOTOR LADO DA POLIA	PEÇA +	UND	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
1169	FIXO DO MOTOR LADO DO CAMBIO	SAMPEL	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
1170	GARFOS	UNIVERSAL	UND	3	R\$ 116,00	R\$ 348,00
1171	JOGO BRONZE DE MANCAL	M. LEVE	JOGO	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
1172	JOGO DE BALANCIM	APLIC	UND	3	R\$ 292,00	R\$ 876,00
1173	JOGO DE BRONZE DE BIELA	M. LEVE	JOGO	3	R\$ 186,00	R\$ 558,00
1174	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	JOGO	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
1175	JOGO DE LONA TRASEIRO	FRASLE	JOGO	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
1176	JOGO DE PISTÃO	M. LEVE	JOGO	2	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00
1177	JOGO DE ROLAMENTO DIANTEIRO	FAG	JOGO	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
1178	JOGO DE ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	JOGO	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
1179	JOGO DE VALVULAS	M. LEVE	JOGO	4	R\$ 248,00	R\$ 992,00
1180	JOGO DE VELA	NGK	JOGO	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
1181	JOGO FUZIVEL DO MOTOR DE PARTIDA	PEÇA +	JOGO	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
1182	JOGO TUCHO	APLIC	JOGO	2	R\$ 262,00	R\$ 524,00
1183	JUNTA COMPLETO DO MOTOR	SABÓ	UND	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
1184	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
1185	KIT DE MANGUEIRAS DO AR	UNIVERSAL	KIT	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
1186	KIT DE PARAFUSO DAS RODAS	PEÇA +	KIT	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
1187	KIT DE RELÊ	UNIVERSAL	KIT	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
1188	LÂMPADA ALTA	PHILIPS	UND	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1189	LÂMPADA BAIXA	PHILIPS	UND	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1190	LANTERNA TRASEIRA: LADO ESQUERDO E DIREITO	COFRAN	UND	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
1191	MAÇANETAS DA PORTA DIANTEIRAS	PEÇA +	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
1192	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	JAHU	UND	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
1193	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	JAHU	UND	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
1194	MOLAS DIANTEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 116,00	R\$ 464,00
1195	MOLAS TRASEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 152,00	R\$ 608,00
1196	MOTOR DO LIMPADOR DO VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO E DIREITO	BOSCH	UND	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
1197	PARABRISA	AUTOGLAS	UND	1	R\$ 511,00	R\$ 511,00
1198	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	8	R\$ 82,00	R\$ 656,00
1199	PIVÔ INFERIOR	NAKATA	UND	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
1200	PIVÔ SUPERIOR	NAKATA	UND	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
1201	PLACA DE DIODO	GAUSS	UND	3	R\$ 191,50	R\$ 574,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1202	POLI V CORREIA	DAYCO	UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
1203	POLIAS TENSORAS DA CORREIA POLIA V	DAYCO	UND	4	R\$ 93,00	R\$ 372,00
1204	PORTA ESCOVA	UNIFAP	UND	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
1205	RADIADOR	M. MARELLI	UND	1	R\$ 371,00	R\$ 371,00
1206	REGULADOR DE VOLTAGEM	VALEO	UND	1	R\$ 245,50	R\$ 245,50
1207	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR	FLORIO	UND	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
1208	RETROVISOR ESQUERDO DIREITO	METAGAL	UND	3	R\$ 173,50	R\$ 520,50
1209	ROTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
1210	SAPATA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$ 211,50	R\$ 846,00
1211	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	NTK	UND	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
1212	SENSOR DE ROTAÇÃO	M. MARELLI	UND	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
1213	SENSOR DE TEMPERATURA	TEM	UND	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
1214	SENSOR MAP	DS	UND	1	R\$ 159,50	R\$ 159,50
1215	SETOR DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	1	R\$ 533,50	R\$ 533,50
1216	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIO	UND	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
1217	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
1218	TRINCO DA PORTA LADO DIREITO	GENUINO	UND	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
1219	TRINCO DA PORTA LADO ESQUERDO	GENUINO	UND	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
1220	TUBO FLEXIVEL DIANTERIRO	PEÇA +	UND	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
1221	UNIDADE DE COMANDO (OU UC)	GENUINO	UND	1	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00
1222	VALVULA TERMOSTÁTICA	WAHLER	UND	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
					TOTAL:	R\$ 58.758,40

AMBULANCIA RENAULT MASTER (UTI MÓVEL - PLACA QDA-5088)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1223	ALTENADOR COMPLETO	VALEO	UND	2	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
1224	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 556,00	R\$ 3.336,00
1225	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
1226	BALANCIM MOTOR	GENUINO	UND	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
1227	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
1228	BATERIA 90 AMP	PIONEIRO	UND	3	R\$ 682,00	R\$ 2.046,00
1229	BICO INJETOR	M. MARELLI	UND	2	R\$ 1.269,00	R\$ 2.538,00
1230	BIELA DO MOTOR	GENUINO	UND	3	R\$ 989,00	R\$ 2.967,00
1231	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	2	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00
1232	BOMBA DE FREIO	GENUINO	UND	2	R\$ 616,00	R\$ 1.232,00
1233	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SHADECK	UND	1	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00
1234	BOMBA HIDRAULICA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00
1235	BOMBA INJETORA	DELPHI	UND	1	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00
1236	BOMBA ALTA PRESSAO	GENUINO	UND	1	R\$ 3.455,00	R\$ 3.455,00
1237	BRONZE DE BIELA	M.LEVE	UND	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1238	BRONZE DE MANCAL	M.LEVE	UND	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
1239	CABEÇOTE DO MOTOR	GENUINO	UND	1	R\$ 3.261,00	R\$ 3.261,00
1240	CABO DA ALAVANCA	GENUINO	UND	3	R\$ 217,00	R\$ 651,00
1241	CILINDRO DE FREIO MESTRE	TRW	UND	3	R\$ 588,00	R\$ 1.764,00
1242	COMPRESSOR DE AR	SANDEN	UND	1	R\$ 3.501,00	R\$ 3.501,00
1243	CONDENSADOR DE AR	OEM	UND	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
1244	CORREIA CVA DENTADA	GATES	UND	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
1245	COXIM DO AMORTECEDOR	AXIOS	UND	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
1246	COXIM DO MOTOR	AXIOS	UND	2	R\$ 425,00	R\$ 850,00
1247	DISCO DE FREIO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
1248	EIXO DO COMANDO DE VALVULAS	GENUINO	UND	1	R\$ 2.415,00	R\$ 2.415,00
1249	ELETROVENTILADOR	VALEO	UND	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00
1250	GIROFLEX	DNI	UND	1	R\$ 1.527,00	R\$ 1.527,00
1251	HIDROVACUO DE FREIO	GENUINO	UND	2	R\$ 1.227,00	R\$ 2.454,00
1252	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	2	R\$ 436,00	R\$ 872,00
1253	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	UND	8	R\$ 287,00	R\$ 2.296,00
1254	KIT DO MOTOR	GENUINO	UND	1	R\$ 3.606,00	R\$ 3.606,00
1255	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	1	R\$ 2.175,00	R\$ 2.175,00
1256	MOLA DIANTEIRA	FABRINI	UND	4	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
1257	MOLAS TRASEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 628,00	R\$ 2.512,00
1258	MOTOR DE PARTIDA	VDO	UND	1	R\$ 1.618,50	R\$ 1.618,50
1259	PALHETAS DIANTEIRAS	BOSCH	UND	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
1260	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	NAKATA	UND	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
1261	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO	KIT CIA	UND	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
1262	PIVO DE SUSPENSÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 211,00	R\$ 422,00
1263	RADIADOR	VALEO	UND	1	R\$ 896,00	R\$ 896,00
1264	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00
1265	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	SKF	UND	2	R\$ 347,00	R\$ 694,00
1266	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	UND	2	R\$ 417,00	R\$ 834,00
1267	SAPATAS DE FREIO	NAKATA	UND	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
1268	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	UND	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
1269	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	H. FREIOS	UND	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00
1270	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
1271	TRIZETA	SPICER	UND	2	R\$ 382,00	R\$ 764,00
1272	TUCHO DO MOTOR	GENUINO	UND	3	R\$ 250,50	R\$ 751,50
1273	TURBINA	ALTECH	UND	1	R\$ 2.165,00	R\$ 2.165,00
1274	VALVULA DE PRESSÃO	GENUINO	UND	1	R\$ 1.085,00	R\$ 1.085,00
1275	VALVULA DO CABEÇOTE	M.LEVE	UND	3	R\$ 134,00	R\$ 402,00
					TOTAL:	R\$ 79.579,00

AMBULÂNCIA KANGOO - PLACA QDX-5311



PREFEITURA DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ
Município Criado em 1962



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1276	ALTERNADOR COMPLETO	DENSO	UND	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
1277	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	KIT	6	R\$ 442,50	R\$ 2.655,00
1278	ANEL SEGMENTO JOGO	M. LEVE	JOGO	3	R\$ 412,50	R\$ 1.237,50
1279	AUTOMÁTICO	BOSCH	UND	2	R\$ 202,50	R\$ 405,00
1280	BATERIA 60 AHP	PIONEIRO	UND	4	R\$ 478,50	R\$ 1.914,00
1281	BENDIX	ZEN	UND	2	R\$ 172,50	R\$ 345,00
1282	BICO INJETORES COMPLETO	BOSCH	UND	3	R\$ 237,00	R\$ 711,00
1283	BIELETAS	COFAP	UND	4	R\$ 60,50	R\$ 242,00
1284	BOBINA DE IGNIÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 469,00	R\$ 938,00
1285	BOMBA D ÁGUA	URBA	UND	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
1286	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	2	R\$ 388,00	R\$ 776,00
1287	BOMBA DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	2	R\$ 504,50	R\$ 1.009,00
1288	BOMBA DE FREIO	SCHADEK	UND	2	R\$ 324,50	R\$ 649,00
1289	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 324,50	R\$ 1.298,00
1290	BRACINHO DE DIREÇÃO	TRW	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1291	BUCHA DA BANDEIJA INFERIOR	AXIOS	UND	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00
1292	BUCHA DA BANDEIJA SUPERIOR	AXIOS	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
1293	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PEÇA +	JOGO	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
1294	CABEÇOTE DO MOTOR	GENUINO	UND	1	R\$ 2.873,00	R\$ 2.873,00
1295	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	GENUINO	UND	1	R\$ 6.201,50	R\$ 6.201,50
1296	CAPU DIANTERIO	GENUINO	UND	2	R\$ 592,80	R\$ 1.185,60
1297	CASTANHA DO CONTATO	FACOBRAS	UND	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
1298	CHAVE DO CONTATO	PEÇA +	UND	2	R\$ 100,50	R\$ 201,00
1299	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	TRW	UND	3	R\$ 171,50	R\$ 514,50
1300	CONDENSADOR	ROYCE	UND	2	R\$ 285,60	R\$ 571,20
1301	CONTATO COMPLETO	FACOBRAS	UND	2	R\$ 324,50	R\$ 649,00
1302	CORREIA DENTADA	GATES	UND	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
1303	DISCO DIANTEIRO	TRW	UND	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
1304	EIXO DO COMANDO VALVULA	GENUINO	JOGO	2	R\$ 1.477,50	R\$ 2.955,00
1305	ELETRO VENTILADOR	M. MARELLI	UND	2	R\$ 806,50	R\$ 1.613,00
1306	ENGRENAGEM DA PRIMEIRA (MARCHA) E SEGUNDA(MARCHA)	GENUINO	UND	2	R\$ 357,60	R\$ 715,20
1307	ENGRENAGEM DA QUINTA(MARCHA) E DA RÉ	GENUINO	UND	2	R\$ 301,00	R\$ 602,00
1308	ENGRENAGEM DA TERCEIRA(MARCHA) E QUARTA (MARCHA)	GENUINO	UND	2	R\$ 357,50	R\$ 715,00
1309	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	2	R\$ 501,50	R\$ 1.003,00
1310	ESTICADOR DA CORREIA	CONTINENTAL	UND	4	R\$ 172,50	R\$ 690,00
1311	EXTATOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	4	R\$ 355,70	R\$ 1.422,80
1312	FAROL DIANTERIO LADO:	ORGUS	UND	3	R\$ 775,20	R\$ 2.325,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

	DIREITO E ESQUERDO.					
1313	FILTRO DE AR	WEGA	UND	7	R\$ 32,50	R\$ 227,50
1314	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	6	R\$ 25,50	R\$ 153,00
1315	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	UND	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
1316	FILTRO SECADOR	PEÇA +	KIT	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
1317	FIXO DO MOTOR LADO DA POLIA	PEÇA +	UND	3	R\$ 231,00	R\$ 693,00
1318	FIXO DO MOTOR LADO DO CAMBIO	MONÁCO	UND	3	R\$ 221,70	R\$ 665,10
1319	GARFO DA PRIMEIRA(MARCHA),SEGUNDA(MARCHA),TERCEIRA(MARCHA),QUARTA (MARCHA),QUINTA (MARCHA)E DA RÉ. JOGO DE JUNTA COMPLETO	GENUINO	UND	2	R\$ 813,50	R\$ 1.627,00
1320	GARFOS	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 293,70	R\$ 587,40
1321	INDUZIDO	ARIELO	UND	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
1322	JOGO BRONZE DE MANCAL	M. LEVE	JOGO	3	R\$ 206,50	R\$ 619,50
1323	JOGO DE BRONZE DE BIELA	M. LEVE	UND	3	R\$ 206,50	R\$ 619,50
1324	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	JOGO	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
1325	JOGO DE LONA TRASEIRO	MULTFREIOS	JOGO	5	R\$ 154,00	R\$ 770,00
1326	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA	SYL	KIT	8	R\$ 71,00	R\$ 568,00
1327	JOGO DE PISTÃO	M. LEVE	JOGO	1	R\$ 1.541,00	R\$ 1.541,00
1328	JOGO DE ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	JOGO	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
1329	JOGO DE ROLAMENTO TRASEIRO	COFAP	KIT	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00
1330	JOGO DE VALVULA	M. LEVE	UND	2	R\$ 812,00	R\$ 1.624,00
1331	JOGO DE VELA	NGK	JOGO	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
1332	JOGO FUZIVEL DO MOTOR DE PARTIDA	PEÇA +	UND	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00
1333	JUNTA COMPLETO DO MOTOR	VEDAMOTORS	JOGO	3	R\$ 293,50	R\$ 880,50
1334	KIT CINTO DE SEGURANÇA COMPLETO.	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 172,50	R\$ 690,00
1335	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	4	R\$ 415,50	R\$ 1.662,00
1336	KIT DE MANGUEIRA	UNIVERSAL	KIT	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1337	KIT DE PARAFUSO DAS RODAS	PEÇA +	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
1338	KIT DE RELÊ	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 89,00	R\$ 356,00
1339	KIT DE ROLAMENTO COMPLETO DA CAIXA DE CAMBIO	GENUINO	UND	2	R\$ 636,50	R\$ 1.273,00
1340	LÂMPADA ALTA	PHILIPS	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
1341	LÂMPADA BAIXA	PHILIPS	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
1342	LANTERNA DO PISCA PISCA ESQUEDO E DIREITO	MONACO	UND	5	R\$ 166,00	R\$ 830,00
1343	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	COFRAN	KIT	4	R\$ 324,50	R\$ 1.298,00
1344	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	COFRAN	UND	4	R\$ 324,50	R\$ 1.298,00
1345	MAÇANETAS DA PORTA DIANTEIRAS	PEÇA +	UND	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1346	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	SIGA	UND	3	R\$ 77,50	R\$ 232,50
1347	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	SIGA	UND	3	R\$ 77,50	R\$ 232,50
1348	MOLAS DIANTEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 141,50	R\$ 566,00
1349	MOLAS TRASEIRAS	FABRINI	UND	4	R\$ 141,50	R\$ 566,00
1350	MOTOR DO LEVANTADOR DO VIDRO ELETRICO ESQUERDO E DIREITO	PEÇA +	UND	3	R\$ 172,50	R\$ 517,50
1351	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	DNI	UND	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
1352	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
1353	PARABRISA DIANTEIRO E TRASEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 1.103,50	R\$ 1.103,50
1354	PARACHOQUE DIANTEIRO	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 352,50	R\$ 352,50
1355	PARACHOQUE TRASEIRO	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 341,50	R\$ 341,50
1356	PARALAMA LADO DIREITO	CENTAURO	UND	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00
1357	PARALAMA LADO ESQUERDO	CENTAURO	UND	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00
1358	PIVÔ INFERIOR	TRW	UND	3	R\$ 57,50	R\$ 172,50
1359	PIVÔ SUPERIOR	TRW	UND	4	R\$ 57,50	R\$ 230,00
1360	PLACA DE DIODO	GAUSS	UND	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
1361	POLI V CORREIA	DAYCO	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1362	POLIAS TENSORAS DA CORREIA POLIA V	DAYCO	UND	3	R\$ 154,00	R\$ 462,00
1363	PORTA ESCOVA	UNIFAP	UND	3	R\$ 31,70	R\$ 95,10
1364	RADIADOR	VALEO	UND	1	R\$ 397,50	R\$ 397,50
1365	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	JOGO	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
1366	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR	FLORIO	UND	3	R\$ 113,00	R\$ 339,00
1367	RETROVISOR ESQUERDO E DIREITO	METAGAL	UND	4	R\$ 634,00	R\$ 2.536,00
1368	ROTOR	ARIELO	UND	3	R\$ 243,00	R\$ 729,00
1369	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	NTK	UND	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00
1370	SENSOR DE ROTAÇÃO	M. MAGNETI	UND	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
1371	SENSOR DE TEMPERATURA	M T E	UND	3	R\$ 106,00	R\$ 318,00
1372	SENSOR MAP	DS	UND	3	R\$ 126,50	R\$ 379,50
1373	SETOR DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	2	R\$ 1.662,00	R\$ 3.324,00
1374	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	TRW	UND	4	R\$ 173,00	R\$ 692,00
1375	TAMBOR DE ENGRENAGEM DA PRIMEIRA(MARCHA),SEGUNDA(MARCHA),TERCEIRA(MARCHA),QUARTA(MARCHA),QUINTA(MARCHA) E RÉ	GENUINO	UND	3	R\$ 901,00	R\$ 2.703,00
1376	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	3	R\$ 81,00	R\$ 243,00
1377	TRINCO DA PORTA LADO DIREITO	GENUINO	UND	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
1378	TRINCO DA PORTA LADO ESQUERDO	GENUINO	UND	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
1379	TUBO FLEXIVEL DIANTEIRO	PEÇA +	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
1380	VALVULA TERMOSTÁTICA	M. MARELLI	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

TOTAL: R\$ 86.496,00

VEICULO FIAT DUCATO SAMU - NSK-9536						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1381	ALTENADOR DUCATO	VALEO	UND	2	R\$ 1.642,00	R\$ 3.284,00
1382	AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	COFAP	UND	6	R\$ 556,50	R\$ 3.339,00
1383	AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO	COFAP	UND	6	R\$ 501,50	R\$ 3.009,00
1384	BALANCIM MOTOR DUCATO	GENUINO	UND	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
1385	BARRA DE DIREÇÃO DUCATO	TRW	UND	3	R\$ 111,50	R\$ 334,50
1386	BATERIA 90 AMP	PIONEIRO	UND	4	R\$ 682,00	R\$ 2.728,00
1387	BICO INJETOR DUCATO	M. MARELLI	UND	2	R\$ 1.267,70	R\$ 2.535,40
1388	BIELA DO MOTOR DUCATO	GENUINO	UND	2	R\$ 989,70	R\$ 1.979,40
1389	BOMBA COMBUSTIVEL DUCATO	BOSCH	UND	2	R\$ 578,90	R\$ 1.157,80
1390	BOMBA DE FREIO DUCATO	GENUINO	UND	2	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
1391	BOMBA DE OLEO DO MOTOR DUCATO	SHADECK	UND	2	R\$ 1.395,00	R\$ 2.790,00
1392	BOMBA HIDRAULICA DUCATO	BOSCH	UND	2	R\$ 1.684,00	R\$ 3.368,00
1393	BOMBA INJETORA DUCATO	DELPHI	UND	2	R\$ 2.321,00	R\$ 4.642,00
1394	BOMBA ALTA PRESSAO DUCATO	GENUINO	UND	1	R\$ 3.452,00	R\$ 3.452,00
1395	BRONZE DE BIELA	M.LEVE	UND	3	R\$ 312,00	R\$ 936,00
1396	BRONZE DE MANCAL	M.LEVE	UND	3	R\$ 355,70	R\$ 1.067,10
1397	CABEÇOTE DO MOTOR DUCATO	GENUINO	UND	1	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00
1398	CABO DA ALAVANCA	GENUINO	UND	3	R\$ 217,00	R\$ 651,00
1399	CILINDRO DE FREIO MESTRE DUCATO	TRW	UND	3	R\$ 588,50	R\$ 1.765,50
1400	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO DUCATO	TRW	UND	3	R\$ 107,50	R\$ 322,50
1401	COMPRESSOR DE AR DUCATO	SANDEN	UND	1	R\$ 3.502,00	R\$ 3.502,00
1402	CONDENSADOR DE AR DUCATO	OEM	UND	2	R\$ 893,70	R\$ 1.787,40
1403	CORREIA CVA DENTADA DUCATO	GATES	UND	6	R\$ 224,50	R\$ 1.347,00
1404	COXIM DO AMORTECEDOR DUCATO	AXIOS	UND	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
1405	COXIM DO MOTOR DUCATO	AXIOS	UND	4	R\$ 232,50	R\$ 930,00
1406	DISCO DE FREIO DUCATO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 159,50	R\$ 638,00
1407	EIXO DO COMANDO DE VALVULAS DUCATO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.413,50	R\$ 2.413,50
1408	ELETROVENTILADOR DUCATO	VALEO	UND	1	R\$ 616,50	R\$ 616,50
1409	GIROFLEX DUCATO	DNI	UND	2	R\$ 1.527,50	R\$ 3.055,00
1410	HIDROVACUO DE FREIO DUCATO	GENUINO	UND	1	R\$ 1.227,00	R\$ 1.227,00
1411	JUNTA HOMOCINETICA DUCATO	COFAP	UND	4	R\$ 436,00	R\$ 1.744,00
1412	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO	SAMPEL	UND	6	R\$ 66,50	R\$ 399,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1413	KIT DO MOTOR DUCATO	GENUINO	UND	1	R\$ 2.001,50	R\$ 2.001,50
1414	KIT EMBREAGEM DUCATO	LUK	UND	2	R\$ 1.527,50	R\$ 3.055,00
1415	MOLA DIANTEIRA DUCATO	FABRINI	UND	4	R\$ 341,70	R\$ 1.366,80
1416	MOLAS TRASEIRAS DUCATO	FABRINI	UND	4	R\$ 440,60	R\$ 1.762,40
1417	MOTOR DE PARTIDA DUCATO	VDO	UND	1	R\$ 1.618,50	R\$ 1.618,50
1418	PALHETAS DIANTEIRAS	BOSCH	UND	8	R\$ 71,00	R\$ 568,00
1419	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DUCATO	NAKATA	UND	10	R\$ 125,70	R\$ 1.257,00
1420	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO DUCATO	KIT CIA	UND	4	R\$ 342,70	R\$ 1.370,80
1421	PIVO DE SUSPENSÃO DUCATO	NAKATA	UND	4	R\$ 211,60	R\$ 846,40
1422	RADIADOR DUCATO	VALEO	UND	2	R\$ 797,50	R\$ 1.595,00
1423	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA DUCATO	DAYCO	UND	6	R\$ 208,00	R\$ 1.248,00
1424	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DUCATO	SKF	UND	4	R\$ 346,50	R\$ 1.386,00
1425	ROLAMENTO TRASEIRO DUCATO	SKF	UND	4	R\$ 416,50	R\$ 1.666,00
1426	SAPATAS DE FREIO DUCATO	NAKATA	UND	4	R\$ 107,50	R\$ 430,00
1427	SENSOR ROTAÇÃO DUCATO	BOSCH	UND	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
1428	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO DUCATO	H. FREIOS	UND	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
1429	TERMINAL DE DIREÇÃO DUCATO	TRW	UND	4	R\$ 107,50	R\$ 430,00
1430	TRIZETA DUCATO	SPICER	UND	4	R\$ 381,00	R\$ 1.524,00
1431	TUCHO DO MOTOR DUCATO	GENUINO	UND	4	R\$ 250,50	R\$ 1.002,00
1432	TURBINA DUCATO	ALTECH	UND	1	R\$ 2.165,70	R\$ 2.165,70
1433	VALVULA DE PRESSÃO DUCATO	GENUINO	UND	2	R\$ 1.085,00	R\$ 2.170,00
1434	VALVULA DO CABEÇOTE DUCATO	M.LEVE	UND	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
TOTAL:						R\$ 91.621,70

CAMINHONETE L-200 - PLACA QEQ-8504/L-200 PLACA OFT-0441

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1435	ALTERNADOR COMPLETO	MAXION	UND	6	R\$ 819,00	R\$ 4.914,00
1436	AMORTECEDORES DIANTEIROS	COFAP	UND	10	R\$ 503,50	R\$ 5.035,00
1437	ANEL SEGMENTO JOGO	STANDARD	UND	6	R\$ 479,00	R\$ 2.874,00
1438	ATUADOR HIDRAULICO	SKF	UND	6	R\$ 312,00	R\$ 1.872,00
1439	AUTOMÁTICO	ROSSI	UND	6	R\$ 233,50	R\$ 1.401,00
1440	BATERIA 70 AHP	PIONEIRO	UND	8	R\$ 547,00	R\$ 4.376,00
1441	BENDIX	PEVELI	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
1442	BICO INJETORES COMPLETO	BOSCH	UND	6	R\$ 711,00	R\$ 4.266,00
1443	BIELETAS	TRW	UND	6	R\$ 124,00	R\$ 744,00
1444	BOMBA D'ÁGUA	PREMIUM	UND	4	R\$ 284,50	R\$ 1.138,00
1445	BOMBA DE COMBUSTIVEL	E-KLASS	UND	6	R\$ 233,50	R\$ 1.401,00
1446	BOMBA DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	6	R\$ 601,00	R\$ 3.606,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1447	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	4	R\$ 527,00	R\$ 2.108,00
1448	BRACINHO DE DIREÇÃO	DEPAULA	UND	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
1449	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	SAMPEL	UND	6	R\$ 262,50	R\$ 1.575,00
1450	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	SAMPEL	UND	6	R\$ 293,70	R\$ 1.762,20
1451	BUCHA DO ESTABILIZADOR	KIT E CIA	UND	6	R\$ 71,00	R\$ 426,00
1452	CABEÇOTE DO MOTOR	GENUINO	UND	2	R\$ 5.586,00	R\$ 11.172,00
1453	CAIXA DE MARCHA COMPLETA	GENUINO	UND	2	R\$ 10.383,50	R\$ 20.767,00
1454	CAPU DIANTEIRO	IMPORTADO	UND	3	R\$ 521,00	R\$ 1.563,00
1455	CASTANHA DO CONTATO	FACOBRAS	UND	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00
1456	CHAVE DO CONTATO	GENUINO	UND	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
1457	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	CONTROIL	UND	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
1458	CONDENSADOR	RCA	UND	4	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00
1459	CONTATO COMPLETO	SUPERCENTER	UND	4	R\$ 443,50	R\$ 1.774,00
1460	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 184,00	R\$ 1.472,00
1461	DISCO DIANTEIRO	HIPER FREIOS	UND	8	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
1462	DISCO TRASEIRO	HIPER FREIOS	UND	8	R\$ 206,50	R\$ 1.652,00
1463	EIXO DO COMANDO	GENUINO	UND	2	R\$ 2.927,50	R\$ 5.855,00
1464	ELETRO VENTILADOR	VETOR	UND	4	R\$ 306,50	R\$ 1.226,00
1465	ENGRENAGEM DA PRIMEIRA (MARCHA) E SEGUNDA (MARCHA)	GENUINO	UND	3	R\$ 1.363,20	R\$ 4.089,60
1466	ENGRENAGEM DA QUINTA (MARCHA) E DA RÉ	GENUINO	UND	3	R\$ 1.255,70	R\$ 3.767,10
1467	ENGRENAGEM DA TERCEIRA (MARCHA) E QUARTA (MARCHA)	GENUINO	UND	3	R\$ 1.266,70	R\$ 3.800,10
1468	ESCAPAMENTO COMPLETO	MASTER	UND	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
1469	ESTICADOR DA CORREIA	CONTINENTAL	UND	6	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00
1470	EXTATOR DO ALTERNADOR	AUTOMOTIVE	UND	4	R\$ 665,70	R\$ 2.662,80
1471	FAROL DIANTEIRO	WJR	UND	6	R\$ 633,00	R\$ 3.798,00
1472	FILTRO DE AR	WEGA	UND	8	R\$ 116,50	R\$ 932,00
1473	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	UND	8	R\$ 116,50	R\$ 932,00
1474	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	UND	16	R\$ 82,00	R\$ 1.312,00
1475	FILTRO SECADOR	PEÇA +	UND	6	R\$ 427,70	R\$ 2.566,20
1476	FIXO DO MOTOR LADO DA POLIA	RACING	UND	4	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
1477	FIXO DO MOTOR LADO DO CAMBIO	RACING	UND	4	R\$ 271,50	R\$ 1.086,00
1478	GARFO DA PRIMEIRA (MARCHA), SEGUNDA (MARCHA), TERCEIRA (MARCHA), QUARTA (MARCHA), QUINTA (MARCHA) E DA RÉ.	GENUINO	UND	4	R\$ 811,70	R\$ 3.246,80
1479	GARFOS	GENUINO	UND	4	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00
1480	INDUZIDO	ARIELO	UND	4	R\$ 244,30	R\$ 977,20
1481	JOGO BRONZE DE MANCAL	MOTOR DIESEL	JOGO	6	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1482	JOGO DE BRONZE DE BIELA	MOTOR DIESEL	JOGO	6	R\$ 336,50	R\$ 2.019,00
1483	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	JOGO	6	R\$ 348,50	R\$ 2.091,00
1484	JOGO DE JUNTA COMPLETO	VEDAMOTORS	UND	6	R\$ 1.265,70	R\$ 7.594,20
1485	JOGO DE LONA TRASEIRO	FRASLE	JOGO	6	R\$ 206,40	R\$ 1.238,40
1486	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	FRASLE	JOGO	16	R\$ 195,80	R\$ 3.132,80
1487	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA	FRASLE	JOGO	16	R\$ 195,80	R\$ 3.132,80
1488	JOGO DE PISTÃO	STANDARD	UND	4	R\$ 1.532,00	R\$ 6.128,00
1489	JOGO DE ROLAMENTO DIANTEIRO	IRB	JOGO	6	R\$ 434,00	R\$ 2.604,00
1490	JOGO DE ROLAMENTO TRASEIRO	TIMKEN	JOGO	6	R\$ 351,50	R\$ 2.109,00
1491	JOGO DE VÁLVULA	DURATORQ	JOGO	8	R\$ 413,50	R\$ 3.308,00
1492	JOGO DE VELA	NGK	JOGO	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
1493	JOGO FUZIVEL DO MOTOR DE PARTIDA	PEÇA +	JOGO	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
1494	JUNTA COMPLETO DO MOTOR	VEDAMOTORS	UND	6	R\$ 428,50	R\$ 2.571,00
1495	KIT AMORTECEDORES DIANTEIROS	FORDTEM	KIT	12	R\$ 114,50	R\$ 1.374,00
1496	KIT CINTO DE SEGURANÇA COMPLETO	DIALP/AMI	UND	3	R\$ 211,70	R\$ 635,10
1497	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 1.559,50	R\$ 3.119,00
1498	KIT DE MANGUEIRA	UNIVERSAL	KIT	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1499	KIT DE PARAFUSO DAS RODAS	PEÇA +	KIT	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
1500	KIT DE RELÊ	UNIVERSAL	KIT	8	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
1501	KIT DE ROLAMENTO COMPLETO DA CAIXA DE CÂMBIO	GENUINO	UND	4	R\$ 637,50	R\$ 2.550,00
1502	LÂMPADA ALTA	PHILIPS	UND	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
1503	LÂMPADA BAIXA	PHILIPS	UND	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
1504	LANTERNA DO PISCA PISCA ESQUERDO E DIREITO	FITAM	UND	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
1505	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	ORGUS	UND	6	R\$ 114,50	R\$ 687,00
1506	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	ORGUS	UND	12	R\$ 114,50	R\$ 1.374,00
1507	MAÇANETAS DA PORTA DIANTEIRAS	PEÇA +	UND	8	R\$ 81,00	R\$ 648,00
1508	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	SIGA	UND	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
1509	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	SIGA	UND	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
1510	MOLAS DIANTEIRAS	SHOP	UND	4	R\$ 761,50	R\$ 3.046,00
1511	MOLAS TRASEIRAS	SHOP	UND	4	R\$ 899,50	R\$ 3.598,00
1512	MOTOR DO LEVANTADOR DO VIDRO ELETRICO ESQUERDO E DIREITO	MOTORCRAFT	UND	3	R\$ 437,00	R\$ 1.311,00
1513	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	GENUINO	UND	2	R\$ 486,50	R\$ 973,00
1514	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	UND	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00
1515	PARABRISA	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 1.146,50	R\$ 2.293,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

1516	PARACHOQUE DIANTEIRO	GENUINO	UND	3	R\$ 722,00	R\$ 2.166,00
1517	PARACHOQUE TRASEIRO	IMPORTADO	UND	3	R\$ 722,00	R\$ 2.166,00
1518	PARALAMA LADO DIREITO	GENUINO	UND	3	R\$ 285,00	R\$ 855,00
1519	PARALAMA LADO ESQUERDO	GENUINO	UND	3	R\$ 285,00	R\$ 855,00
1520	PIVÔ INFERIOR	PERFECT	UND	6	R\$ 116,00	R\$ 696,00
1521	PIVÔ SUPERIOR	NAKATA	UND	6	R\$ 116,00	R\$ 696,00
1522	PLACA DE DIODO	IKRO	UND	4	R\$ 284,50	R\$ 1.138,00
1523	POLI V CORREIA	DAYCO	UND	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
1524	POLIAS TENSORAS DA CORREIA POLIA V	DAYCO	UND	8	R\$ 196,00	R\$ 1.568,00
1525	PORTA ESCOVA	MD	UND	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
1526	RADIADOR	VALEO	UND	2	R\$ 631,00	R\$ 1.262,00
1527	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS	UND	2	R\$ 326,50	R\$ 653,00
1528	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR	FLORIO	UND	4	R\$ 323,50	R\$ 1.294,00
1529	RETROVISOR ESQUERDO E DIREITO	IMPORTADO	UND	6	R\$ 250,50	R\$ 1.503,00
1530	ROTOR	BOSCH	UND	4	R\$ 529,00	R\$ 2.116,00
1531	SENSOR DE OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	BOSCH	UND	8	R\$ 447,00	R\$ 3.576,00
1532	SENSOR DE ROTAÇÃO	STANDARD	UND	8	R\$ 250,50	R\$ 2.004,00
1533	SENSOR DE TEMPERATURA	TEM	UND	8	R\$ 173,50	R\$ 1.388,00
1534	SENSOR MAP	TEM	UND	6	R\$ 392,00	R\$ 2.352,00
1535	SETOR DE DIREÇÃO	LNG	UND	4	R\$ 1.076,00	R\$ 4.304,00
1536	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIOS	UND	6	R\$ 171,50	R\$ 1.029,00
1537	TAMBOR DE ENGRENAGEM DA PRIMEIRA, SEGUNDA, TERCEIRA, QUARTA, QUINTA MARCHA E RÉ	GENUINO	UND	2	R\$ 1.307,00	R\$ 2.614,00
1538	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	UND	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
1539	TRINCO DA PORTA LADO DIREITO	GENUINO	UND	6	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
1540	TRINCO DA PORTA LADO ESQUERDO	GENUINO	UND	6	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
1541	TUBO FLEXIVEL DIANTEIRO	PEÇA +	UND	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00
1542	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	GENUINO	UND	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
TOTAL:						R\$ 234.353,30

6.2 O preço total dos produtos acima listados é de R\$ 1.491.695,10 (um milhão quatrocentos e noventa e um mil seiscientos e noventa e cinco reais e dez centavos).

7. DA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS

7.1 Os produtos serão adquiridos de forma parcelada, conforme a necessidade da CONTRATANTE.

8. DA ENTREGA DOS PRODUTOS

8.1 Os outros produtos serão entregues no endereço em que se consta na ordem de fornecimento com entrega das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas.

8.2 Os produtos que não atenderem as especificações contidas na proposta de preço da CONTRATADA serão



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

devolvidos à mesma e está ficará na obrigação de fazer a respectiva reposição no prazo de cinco dias úteis, sob pena de caracterização de atraso na entrega, incorrendo assim na aplicação de multa e demais penalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais alterações.

9. DO PAGAMENTO DOS PRODUTOS

9.1 Os pagamentos serão efetuados de acordo com a apresentação das respectivas notas fiscais, nas quais deverá constar o atestado de recebimento dos produtos, firmado, sob carimbo identificador, por funcionário da Prefeitura Municipal, responsável por esse ato.

9.2 Os pagamentos serão efetuados em até trinta dias após a entrega das notas fiscais e respectivos recibos.

9.3 Em casos de devolução de nota fiscal e/ou do recibo para se produzir correções julgadas necessárias, o prazo para pagamento do documento devolvido passará a contar após a sua reapresentação com as correções devidamente produzidas.

9.4 Os valores referentes às eventuais sanções pecuniárias aplicadas à CONTRATADA serão descontados dos pagamentos devidos a mesma.

10. DOS ENCARGOS

Caberá ao CONTRATANTE:

10.1 Permitir o acesso dos profissionais da CONTRATADA, devidamente credenciados, às dependências do CONTRATANTE, bem, ainda o acesso a dados e informações necessários ao desempenho das atividades previstas neste contrato;

10.2 Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pelos profissionais da CONTRATADA;

10.3 Fornecer no caso de atividade desenvolvida nas dependências do CONTRATANTE, instalações adequadas ao bom desempenho da equipe da CONTRATADA; e

10.4 Rejeitar qualquer serviço executado equivocadamente ou em desacordo com as especificações constantes do Anexo I, bem assim seu respectivo produto;

10.5 Solicitar que seja refeito o serviço e/ou substituído o respectivo produto que não atender às especificações constantes do Anexo I; e

10.6 Atestar as faturas correspondentes e supervisionar o serviço por intermédio do Fiscal do Contrato nomeado.

Caberá a CONTRATADA:

10.7 Responder, em relação aos seus técnicos, por todas as despesas decorrentes da execução do serviço, tais como:

a) salários;

b) seguros de acidentes;

c) taxas, impostos e contribuições;

d) indenizações; e

e) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

10.8 Responder por quaisquer danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, quando estes tenham sido ocasionados por seus profissionais credenciados para a execução do serviço;

10.9 Manter os seus profissionais sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

10.10 Manter, ainda, os seus profissionais devidamente identificados por crachá quando em trabalho, devendo substituí-los imediatamente caso sejam considerados inconvenientes à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

10.11 Arcar com a despesa decorrente de qualquer infração, seja qual for, desde que praticada por seus profissionais quando da execução do serviço;

10.12 Substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o estudo em que se verificar vícios, defeitos ou



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

incorreções;

10.13 Comunicar à Administração do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

10.14 Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do Tribunal de Contas da União; e

10.15 Manter durante toda a execução do objeto deste contrato, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste contrato e no Edital.

11. DAS PENALIDADES

11.1 Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

11.1. Advertência;

11.1.2 Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o estabelecido neste contrato, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

11.1.3 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste contrato, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

11.1.4 Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do CONTRATANTE, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

11.1.5 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração do CONTRATANTE, pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no item anterior.

11.2. Pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita às penalidades tratadas na condição anterior:

11.2.1 Pelo descumprimento do prazo de conclusão dos serviços de consultoria;

11.2.2 Pela recusa em atender alguma solicitação para correção dos serviços realizados, caracterizada se o atendimento a solicitação não ocorrer no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da data da rejeição, devidamente notificada; e

11.2.3 Pela não prestação dos serviços de acordo com as especificações e prazos estipulados neste contrato.

11.3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº 8.666/93.

12. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

12.1 A vigência deste contrato inicia-se na data de sua assinatura e encerrar-se-á em 12 (doze) meses depois.

12.2 Havendo interesse do CONTRATANTE, o prazo deste contrato poderá ser prorrogado, na forma da Lei federal nº 8.666/1993.

13. DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

13.1 Poderá haver reequilíbrio econômico-financeiro do instrumento contratual na hipótese de sobreviverem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ. 01.612.360/0001-07

econômica extraordinária e extracontratual (art. 65, inc. II, alínea d).

13.2 Nesse caso, a CONTRATADA deverá demonstrar analiticamente a variação dos componentes dos custos do Contrato, devidamente justificada, onde tal demonstração será analisada pela Assessoria Jurídica para verificação de sua viabilidade e/ou necessidade.

14. DA RESCISÃO DO CONTRATO

14.1. A rescisão deste contrato dar-se-á em qualquer dos casos de que tratam os Artigos nºs 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93 e nas alterações nela produzidas.

15. DO FORO

15.1 Fica eleito o Foro da cidade de Santa Luzia do Pará, estado do Pará, para toda e qualquer ação judicial decorrente deste instrumento.

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença de testemunhas abaixo.

CACHOEIRA DO PIRIÁ, 01 de Março de 2019.

LEONARDO DUTRA VALE
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

GUARANY COM. TRANSP. E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA,
CNPJ: 15.259.104/0001-92,
EDMILSON LOPES ACACIO JUNIOR
CPF nº 559.711.722-04
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____ 2. _____

Nome _____ Nome _____

CPF _____ CPF _____